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Lietuvos santykiai su lenkais ir Lietuvos Respublikoskiti klausimai
Min. pirm. prof. Voldemaras patie

kė spaudai šį pareiškimą:

gumliakovskio kelionės tikslas.

Neseniai lankęsis Kaune lenkų val
džias įgaliotas pasiuntinys p. gumlLkov- 
skis įteikė Lietuvos vyriausybei len
ku valdžios at.-kymą i ankstybesnį 
Lietuvis padarytą pasiūlymą sutvar 
kyti mūsų prekybinius santykius sh 
Lenkija. Lenkai tuo klausimu sutin
ka derėtis. Be to jjumliakovskis, dar 
pasikeitė sudarytos per paskutines lie
tuvių-lenkų derybas Karaliaučiuje pa
sienio susisiekimo sutarties patvirtini
mo dokumentais. Lenku valdžios pat
virtinimą įteikė mūsų vyriausybei ir 
atvirkščiai.

—-O—

Administracijos linija ir pasienio 
susisiekimo sutarties turinys.

Padaryta pasienio susisiekimo sutar
timi nustatoma bendras — adminis
tracijos linijos — vardas tam, ką 
mes pirmiau vadindavome demarka 
cijos linija ir ką lenkai vadino „sie
na''. gios sutarties turini mes trum
pai nuo savęs paduodam. Visi ūki
ninkai, kurių laukai perskirti minė 
tos linijos, gali susisiekti su viena 
ir su antra puse tik tam tikrais 
palinijo policijos išduotais leidimais 
eu fotografijomis. Vasarą susisieki
mas nuo 4 v. iki 21 vai. it žie
mą nuo 7 vai. iki 17 vai. Šių 
ūkiu savininkai gali per liniją ga
benti visa, kas tik ūkio dirbimui 
reikalinga. Leidimai išduodami Lietu
vos pusėj už 1 litą ir lenkų — 
už 1 zlotą.

— o—

Mūsų prekybiniai santykiai su Len
kais.

Lietuvoje galima rasti nemaža 
lenkiškų prekių. Tik nėra žinių, ko
kiu būdu aibė kokiais keliais' len
kiškos prekės į Lietuvą patenka. Va 
dinasi, prekybą su Lenkija mes tu
rime. Tačiau ji nėra įstatymais su
tvarkyta. Dabar per būsiančias de 
rybas šis klausimas būsiąs sutvar
kytas, neliečiant jų atsiradimo kelių.

—O—

Paskola iš užsienio ir degtukų 
monopolis.

Paskola iš užsienio esanti rei- 
kali’-ga. Tačiau List u va, būdama že-

Kiek padirbta Europoj netikrų pinigų

Europos bankai apskaičiavo, kiek per 
paskutinius trejus metus buvo pagauta 
ir konfiskm ta (atimta) padirbtų netikru 
pinigų. Pasirodo, kad tai sudaro 500 mi
lijonų šveicarų frankų arba 400 milijonų 
litu- Pinigų padirbėjai, matyt, labai at
kakliai savo amata varo. Juk yra pa
doresnių darbu, kurie nors ir mažiau 
pelningi, tačiau leidžia nuo bado apsiginti.

Kiek 3.000.000 žmonių suvalgo'

Philadelphia, Pa, miesto gyventojai per 
viena savaitę suvalgė 8.000 karvių,

mês ūkio šalimi, kur pinigas ne 
taip greitai apsiverčia, sunkiomis są
lygomis paskolos imti negali. Bet 
paskutiniu laiku esą paaiškėję, kad 
Lietuva galinti gauti paskolą gana ne

Konsulatas
Rua Cons. Nebias, 103

dideliais procentais. Be to, yra at
vykę i Rauną švedų degtukų sin
dikato (sąjungos) atstovai, su ku
riais vedamos derybos ir kurie no. 
ri gauti Lietuvoj degtukų monopolį 
gvedų degtukų sindikatas yra didžiau 
sias pasauly ir kalbama, kad jis 
Lietuvai galėtų suteikti paskolą.

—O—

Švenčių ir v. įsčių mažinimas.

Numatomu išleisti švenčių Įsta
tymu būsiančios sumažiutos ne tiktai 
valstybinės, bet ir bažnytinės šven-

Praneša visuomenės žiniai, kad gyvenantieji S. Paulo ir kitosej Esta- 
dose visais reikalais gali kreiptis į Konsulatą raštu. Siunčiant dokumentus: pa
sus. įgaliojimus, metrikus ir kt., patariame siųsti tik apdraustais laiškais. Įvai
rūs prašymai, skundai, paieškojimai turi būti apmokami žyminiu mokesniu, kaip 
Lietuvoje po keturis litus. Už įgaliojimus turtui valdyti Lietuvoje reikalinga 
prisiųsti po 25 litus; už įgaliojimus byloms vesti Lietuvoje — 10 litu: už paso 
galiojimo prailginimą dviems metams — 10 litų. Pinigus siųsti dolerio kursu. Už 
Konsulato patarnavimus, be žyminio mokesnio pinigų nereikia siųsti.

(Kons. tar. Vyr. Žinių 156 N. iš 1924 m. IV. 10 d.)
Asmens, kurio buvo įteikę p. Kiršteino kontorai savo pasus: Pavylonis 

Povilas, Pilipavičius Albertas, Švarcas Karolis, Augustas Pranas, Leikus Ignas, 
Inkratas Petras ir V, Urbanavičius, gali atsiimti Konsulate. Be pasų kai kurio 
asmens buvo iteikę ir kitus dokumentus: įgaliojimus, metrikus ir tt. Kiek buvo 
interesantai p." Kiršteino kontorai sumokėję pinigų, Konsulatas neturi žinių, todėl 
prašoma painformuoti apie tai Konsulatą. Visų asmenų patikėti dokumentai ne
išpildyti ir p. Kiršteino kontora piniginės apyskaitos Konsulatui nedavė.

tės. V:sos tautinės ir valstybinės šven
tės nukeliamos į Zulinės dieną (rug
pjūčio 15 d.) Bažnytinių švenčių ma
žinimas būsiąs atliktas susitariant su- 
vyskupais, kurie turi teisę šiokiomis 
dienomis pasitaikančias šventes perkelti, 
i sekmadienius.

—o—

Kariuomenėj tarnavimo laiko pail
ginimas geležinkelių ir plentų tie
simas, karo stovis, cenzūra ir kiti 

klausimai.

Kareiviavimo laikas pėstininkų 
dalyse pailgintas. Kariuomenėj tarnau
ti jau teks pusantrų metų. Studen
tams ir įvairių mokyklų moksleiviams 
karinės prievolėms atlikimo prailgini
mas susiurintas. Atidedama bus ne
ilgiau kaip iki 24 metų. Telšių-Kre- 
tingo» geležinkelis greičiausiai nebus 
tęsiamas, nes nėra aišku, kas būtų 
naudingiau: plentai ar geležinkeliai'. 
Esą tais pinigais, kurie būtų reikalin 
gi Telšių-Kretingos geležinkelio nutiesi
mui, galima iš Kauno į Klaipėdą 
nutiesti plentas. Vyriausybė toliau lin
kusi tiesti naujus plentus, negu ge
ležinkelius. Karo stovis ir cenzūra 
būtų buvę jau panaikinta, jei ne 
socialdemokratų — plečkaitininku areš
tai pastaromis dienomis. Vidaus' būklė 
jau nereikalinga karo stovio ir cen
zūros. Socialdomokratų partija dėl jos 
atskirų narių priešvalstybinio veikimo 
nebūsianti uždaryta, nes už tai turės at
sakyti tik patys nusikalusieji.

lg.OOO avių, 5'000 kiaulių, 720'000 tu 
zinų kiaušinių, 1.800.000 svarų sviesto, 
577.000 vištų, žąsų, anęiu ir kalakutų, 
163.000 svarų sūrio' Taip'pat per vienus 
metus laiko suvalgo 10.000.000 dol. vertės 
žuvų; bulvių, svogūnų ir kopūstų 15.000.- 
000 dol. vertės; įvairiausių daržovių ir 
vaisių nuo 15.q00.000 iki 25.000.qOq dol 
vertės.

RE0KKE.BHOOS

Panelės turinčios praktika klijuot 
popiero maišiukus.

Kreiptis spautuven. K. Uckus
Rua Visconde de Parnahyba 330 E

SKURDAS.
(tąsa)

Palietę medžiaginio skurdo klausi
mą, mes pasakom, kad daug su medžia
giniu skurdu eina ir dar baisesnis, mo
ralinis arba dvasinis žmogaus skurdas.

Reikia pasakyti, kad moralinių ar
ba dvasinių skurdžių atsiranda dažnai ir 
tenai, kur žmonės sočiai gyvena.

Gyvenime tokius žmones vadiname 
silpnavaliais.

Kai tie dvasintai ubagai nekaišiofa 
savo nosies niekur, nesiveržia visuome
niniu gyvenimam tai dar tiek tų bėdų: 
jie vieni skursta. Bet, nelamei dvasio 
ubagai gali ir įlenda sveikos visuome
nės tarpan ir, patys būdami liguistais, 
apkriačia ir kitus.

Nuo įvairių medžiaginių ligų yra 
būdų žmogų pagydyti: nuo dvasinio 
žmogaus negalavimo gyduolių nėra.

Ir esant priemonėmis, dvasios uba

gą daug sunkiau pagydyti, nes jis negu
li' o nuolat vaikšto, savo liga kitus ap- 
krėsdamas. Kartais da bloginu būna: 
dvasios ub įgai susispiečia krūvon, įsikim
ba už Kokios nors liguistos minties ir 
ima ją piršti sveikiems žmonėms, pri
limpa kaip erkės prie žmogaus ir savo 
svaguliu kitiems apsuka galvas, užkrečia

Tokios, dvasios ubagų grupės pasi
daro pačiai visuomenei pavojngos, nes 
jų liga nuodija sveikąją visuomenės dalį

Sveikesnieji esti verčiami apsisaugoti 
tokių žmonių bendravimo visomis leisti
nomis priemonėmis.

Prasideda kova nebe juokais, bet 
visu rimtumu, visuose frontuose.

Kai tenka iš žmogaus kūno praša
linti koki skaudulį, tai nors ir savo 
žmogui, bet išplaunama. Tas pat dedasi 
ir kovojo eu dvasioj ubagais: ir jiems 
sveikoji visuomenė dalis padaro skaudžių 
operacijų, atsikratydama jais.

Ar pas mus, išeivijoje, nėra tokių 
dvasios ubagų, kurių jau seniai buvo 
metus atsikratytie.

Į šitą klausimą, deja, tėra vienas 
atsakymas: yra ir gana daug jų prisivei
sė, kaip erkių vasaros metu.

Tie dvasios ubagai dėjosi lietuviais, 
lindo visuomenės gyveniman, graibstiesi 
Kaip įmanydami neva saviesiems padėti, 
bet gyvenimo skaudūs faktai parodė, 
kad tai buvo daroma vien savo asmens 
užgaidoms pataikauti, o ne žmonėms 
padėti.

Neikim toli, gtai kad ir šiame 
n-ry mūsų konsulato pranešimas apie 
Kiršteino kontoros nesąžiningus darbe
lius.

Tegul ir nepasakyta aiškiai apie 
p. Kiršteino kontrus nesąžiningumą 
bet kiekvienas šiandie pamatė, kaip tas 
žmogus elgėsi su žmonių jam patikėtais 
reikalais.

Žmogus palieka dokumentus, sumo
ka pingus ir laukia mėnesius... Doku
mentai kur — tai užmesti, nieko su jais 
nepadaryta, pinigai žmonėms negrąžinti; 
kaip pavadinti tokius darbus to žmogaus, 
kuris tiek žmonių ir taip negražiai it 
skaudžiai suvedžiojo.

Toks žmogus neturi jokios teisės 
būti lietuviu — išeivių viešoje gyveni
mo aikštėje; jj reikia vyti iš visur, 
kaip piktą pinigą, kaip žmonių prigavė
ję.

Kiek mums žinoma, negeresne ates
taciją galima duoti ir p. p. W. C. Gaven- 
skio ir P. J. Butkaus kontorai, kuri vieno
dai elgėsi su žmonių reikalais ir pinigais.

Nors šiandie mes girdime, buk But
kus išeinąs iš tos nešvarios kontoros, ta
čiau niekas nepateisini tu bendrų žygių, už 
kuriuos tektų pritaikyti visai šitai „tra'icei' 
baudžiamojo statuto tinkamus straipsnius.

Mes įspėjame savo išeiviją saugotis 
šitų kontorų ir kitus įspėti, kad niekas ir 
jokių naujų reikalu su jais nedarytų, nes 
gyvenimo faktai aiškiai kalba jų nenau
dai.

Be šitų asmenų, yra dar keletas an
traeilių; apie juos mes t' risime progos 
kitą syk pakalbėti.

Skaitytojai dabar turbūt mato, kaip 
pavojingas visuomenei dvasios ubagas, 
kuris is didelio sotumo patampa net pa
prastu kriminalistu, nors pats save laiko 
kuone šventuoju, visuomenės labdariu.Į

Kokia ironija!...

J. S p a i g 1 y s.
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Sveika siela - sveikame 
kūne.

Bfd s mes Brazilijos lietuviai, <Lug 
ką sulaukėme daug ką turime, bet dar 
daug ko ir reikalinga.' Pavyzdžiui: susi
laukėme gerb. Pono Lietuvos konsulo, 
turime savo par.-pija, saro kleboną, s-- 
Ao SĮiaudą, Lietuvių Klubą, Dainos Meno 
draugiją, bet dar neturime' savo, grynai 
lietuviškos sporto orgunizaeij s, kuri 
mum. labui ir Ubai vra reikalinga.

Sportas g. Ii padaryti žmogų svei
ku ir tvirtu. Nes sveikime kūne — 
sveika ir dv»si>, c sveikata žmogaus lai
mė.

Sporto istorija prasideda nuo senų 
seniausių laikų, bet aukšė ausiame laips
nyje sportas stovėjo tik pas graikus ir 
romėnus. Jų jaunimas buvo auklėjamas 
tam tikrose sporto mokyklose, iš kur iš
eidavo stiprūs ir sveiki dvasia ir kūnu 
jaunuoliai. Ju mokytoj i rodydavo savo 
stipruma ir vikrumą civiliose ir t iip va
dinamose <01imp.adoee>. Jų sportininkai 
ir kareiviai, buvo žinomi visime pasau
ly, — ju valstybė tais laikais buvo ankš
čiau visu valstybių sporto srityje-

Viduriniu se amžių se sportas ne
buvo užmirštas. Rytariai dažnai renkda- 
vo savo pilyse ir miestuose sportininkų 
sueigos. Juose dalyvavo netik kareiviai 
— karžygiai, bet ir kitu šakų ir rūšių 
sportininkai-

Šiuose laikuose Vakarų Europoj 
sport s stovi ir-gi tinkamoj aukštumoj 
neišskiriant ir musu Tėvynę Lietu-ą.

T.igi laikas jau ir mums, lietu
viams Brazilij j šiuo reikalu rimtai su
sirūpinti. Pažiūrėkim i mūs kiimynus 
vokiečius — jie taip ps t imigrantai kaip 
ir mes ir ne daug ankščiau čionai atko- 
liivo uz mus, o kiek jau pažengė šioje 
srityje.

Kaip teko girdėti kad ir mū-ų tar
pe yra daug gerų sportininkų ir daug 
ir daug sp rto mylinčio j uuimo futbo- 
listų, kurie neturėdami savo lietuviško 
sporto organizacijos prisidėjo prie lenku 
ir kitų tautu sporto organizacijų.

Taigi palikim svetimuosius o pra
dėkim vieni, jėgų j u yra užtektinai.

Pranešimas.
giu ©pranešu visuomenės žiniai, kad aš 
nuo š. nr gegužės įnėn. 27 dienok iš 
buvusios pirmo» Casa de Comersio 
.Internacional“ s- Paulo rua da Con- 
ceicáo 75. o dabartiniu metu pvasivadinnsios 
,Su|ampol‘ išstojau ir jokios atsakomybės 
už firm s darbu» ant s įves nesiimu. 
Paulinas Butkus.KEIK ROMĖNAI MOKĖDAVOUZ VERGA

Kai kurie turtingi rymiečiai turė
davo net ligi 10 tūkstančių vergu Že
miausi i vergo kaina pagal šalies teses 
buvo 80 dolerių, bet po didelių karuose 
pergalių galima buvo nusipirkt vergą ir 
už keliasdešimt centų.
I i vergus amatininkus mokėta brangiau. 
Sodininkus pav. kaštuodavo 300 doleriu: 
uz kalvį ^reikdavo mokėti 700 dol.t už 
virėją—2000 dol.. uz artistę—4 000 dol. 
už gydytoja paimdavo net 12.000 doleriu. 
Anglijos kolonijose 1834 m. paliuosuotà 
769 tūkstančių vergu; už ju. s savininkams 
sumokėta lOOkiliji nų d -1. Štai kaip žmogų 
vertindavo nekrikščioniškosios tautos.

TAUTIEČIAI!
Skaitykit ir kitus raginkit skaityti

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“.

Pradžia gal bus sunki, bet tikiuosi, kadi 
visuomenė kaip moraliai taip ir mate
rialiai mums pritars.

Mes eidami sporto keliais“ lik-ime 
sveiki kūnu, o jei sveikas kūnas — bus 
sveika ir siela-

Viktoras Kropas.

Casa de Commercio 
“Internacianal”

Rua da Conceição nr. 75 S. Paulo

28 de Maio de 1929 į

Illmo. Snr. PAULINAS BUTKUS

S. Paulo

Gerbiamas pone.
giuo raštu pareiškiu, kad nuo šios 

dienos Tamst», eiuant mūsų žodišku su
sitarimu, dalyvaujant žemiau pasirašiu 
siems liudininkams, nesiskaitai aktyviu 
bendrininku firmos “Iniernacional“ \V. 
C. Gaveusky e P. J. Butkus ir neturi 
jokių teisių i firmos veikimą, esant jau 
pasitraukusiam iš šios firmos ir at-i- 
ėmusiam dali savo įdėto kapitalo, bū
tent atsiėmus 6:186$000 (šešis tūkstan- 
č us šimtą aštuoniasdešimt šešis milerei 
rus). Pareiškiu taippat, k»d dir Tamstai 
priklauso gauti iš manęs asmeniškai da
li sumos būtent 3:874$000 (tris tūkstan
čiu» aštuonis šimtus septyniasdešimt ke
turis milereisus), tada, kai finansinė pa
dėtis leis tai padaryti. gis Tamstai iš
mokėjimai bus padarytas dalimis, ir ne 
ankščiau, kai firma “Internacional“ at
liks kitus savo piniginius pasižadėjimus.

Kad t ii yra tikra teisybė, aš W. 
C. Gavensky, Tamsta ir du liudininkai 
žemiau pasirašę, tai tvirtiname parašais 
per federalini žymini ženklą originale ir 
ir kopij j šio rašto, iš kurių originalą 
gauni Tamsta, o kopiją — aš

parašai: W. C. Gavensky

Paulinas Butkus.

Liudininkui:

Wenceslau G o b i e c,

St. Puišy s.

MOKINS VAIKUS
Kasdien nuo Biržejiz 1 d. ligi 23d 

Kun. Valaitis mokys vaikus tikypos. 
Prašoma nasivėlinti ir pasinaudoti proga.

REIKALINGAS
Raidžių rinkėjas'gera sąvaitin» 

alga. Kreiptis į spautuvę

Rua Viscondede Parnahyba 330E

Pranešimas
Šiuo pranešam gerb. „Lietuvio Bra

zilijoj“ skaitytojų ir šiaip visuomenės ži
niai, kad „L.Br.“ Redakcija ir Adminis
tracija gegužės m. 28 d. persikėlė iš rna 
Conceição 7u nr. (iš kontoros „Internacio
nal“, su kuria pilnai atsiskaityta) i naują 
būstinę — Rua Visconde de Parna
hyba, 33O-E N, (netoli Emigracijos 
namo), j kur visais reikalais prašome 
kreiptis.

Rašant laiškus adresuokit taip: 
‘Lietuvis Brazilijoj’ Redakcijai, rua 

Visconde de Parnahyba 330-E S. 
Paulo.

‘Lietuvio Brazilijoj» Redakcija ir

Administracija.

PRANEŠIMAS
Šiuo pranešama visuomenės žiniai, 

kad lietuviška spaustuvė „Birutė“ persikė
lė į nauja, butą,

Rua Visconde de Parnahyba, 330-E 
(netoli Emigracijos namo), į kur ir pra

šome su visais užsakymais kreiptis.

• Birutės» Savininkai.

Vargai del meilės.
nės čia stovi ir ką jie neri man daryti? —

— Nieko, panele Leonora, jie tau 
daryti nenori, vi i yra susirūpinę tavo 
sveikatos klausimu, — Liūdnai kalbėjo 
man auklė.

Rankos mano virpėjo, širdis tankiai 
plakė; aš surinkusi savo jėgas atsisėdau 
ir ranka ištiesdama j savo tėveliuką drą
siai prabilau sakydama:

— Tu, tėveli, jau nebusi mano tė
veliukas, nes mylėti kaip tėvą sąžinė man 
nebeleis. O tu, jaunasis grafe, skubiai iš
nykt iš mano akiu, nes nes niauksi, kad 
aš gyventi padėčiau tau. Lošdamas bude 
lio rolę nepaimsi manęs gyvos sau už 
grafienę, arba sau už gyvenimo draugę, 
veltui čia tik sukinies. Išnykite visi iš ma
no akių. — tai pasakiusi aš žado nete
ka i. Pamanius, kad Albertas prie miške
lio laukia manęs, širdis apsalo ir aš vėl 
nualpau nukrisdama j patalą.

Kuomet aš kalti-jau, žmonės nekan
triai dairėsi viens į kitą lig ką sakyti no
rėdami ponios gi šnibždėjo paty 

'liai, — Ji iš pr to išėjo. — Grafas gi 
stovėjo išbalęs it drobė, o jo akys bliz
gėjo tokiu šiurpulingu blizgėjimu, tarsi 
štai puls ant manęs ir akies mirksniu su 
draskys i šmotelius, t-'vcliukas gi buvo 
liūdnas, jo lūpos buvo mėlynos, veidas 
atrodė gausus didžiausio susirūpinimjis 
kažką galvojo, tarytum mano kalbos žo 
dziu visai negirdėdama», jo tik žandai vir
pėdami be pertraukos judėjo; bet tyl-jo. 
Aukle gi verkė tuomet.

Šis antrasis nualpimas mano virto j 
saldų p> vargingos nakties miegą: miego
jau ilgai.

Kuomet atsibudau, mano miegama
jame pamačiau savo brangųjį Albertą, gy
dyt ją, kunigą, savo tėveliuką ir auklę, 
šiaip kitų žmonių nebuvo.

Alberta aš pamačius ir savyje paju

— T'kia nesąmonę negnliči u p.ndnryti, 
>.š numirei: u nuo •lelvartų be tavęs' Aš, 
Albertuti va-gti nesibijau; jeigu tavęs 
vargas nesugriuzins, tu ir . š išlaikysiu, 
bėgsime abu sykiu, nš norių tų v rgu 
fusibičiulinoti. Liisvi j : gyventi kiekvie
ni s silnavali» sugeba, be: įdomų gyven 
ti vargų gyvenimą ir būti laiming is,— 
taip iš tnomet, mano sūneli, Albertui 
kulbėj -u.

Albėrtas tais mano žodžiais apsi
džiaugė, jis j utėt: laimingi» gavęs įsi
tikinti juk aš esu j geriausia draugužė, 
Albertas iš rl/iangsmo apsiverk"... LA- 
mes gausu» žiburp sužiro mudviejų vei 
duese ir širdyse., ir aš skubau į rūmus 
su tiks'U susigriebti siv<> ryšulėlius rr 
bėgti ir pam sk.-je lukterėti A berto o 
Albertas nu.vgirvo skubiais žingsni is 
link savo sd.rų tėvelių grit dės su tikslu 
atsisveikinti su saro senti t-veliu ir mo
tute ir vykti i sutartą vietą. Bet nepasi
sekė, nes parbėgusi j kiemą, rudau savo 
kambarėliu du-is atdaras, c minkltame 
mano f telysėdi jo man > tėveliukas. Daik
teliai visi išmėtyti ant grindų gulėjo. 
Negaliu tau, sūneli, apsakytų icaip bai
si i tuomet persigan lau... ir nepastebė
jau, kaip as apakau.

Kiek ilgai buvau be jausmų neži
nau, žinau tik, kuomet akis atvėrusi apsi
dairiau, prie manęs stovėjo subėgę ponai 
ir ponios; visi jie buvo rimti ir tylėjo, aš 
gi gulėjau jau ne artt grindų, bet minkš
tam patale. Mano aukle sėdėjo ant lovos 
kranto ir glostė palaidus švelnius mano 
plaukus.

Tyla tęsėsi ilgai, visi tylėdami laukė 
su nekantrumu, ka aš darysiu; jie vi-i 
manė, kad mano protas sumišęs. Aš gi 
pasikėlusi permečiau viską akimis ir j sa
vo auklę tarini:

— Mis loji mano aukle, ko tie žmo

labai daug, o be to, aš savo triūsu ir 
sumanymais dvigubai padidinsiu tą Jūsų 
turtą, tad vietoj samdytojų budelių mano 
gyvybės siūlelio nukirtimui, d-iok biski 
laisves savo rankai: lai ji šioj valandėlėj 
laimina raudu! —

Albertas tais i džiais baigdamas sa
vo kalbą, nusilenkė ir pabučiavo tėveliu
kui ranką, bet tėveliukas sąžinės kanki
namas, ištraukė ranką, paslėpdamas už 
nugan s. spjovė Albertui į veidą ištarda
mas: „Niekše“, pa-isuko ir išėjo nervin
gais žingsniais iš kambarėlio.

Kuomet Albertas kalbėjo, aš rimo- 
jau veidą delnais parėmusi, o ašaros kai 
lietus krito ant mano kelių. Daktaras taip 
gi šluostėsi ašaras: visi buvome nepap
rastai liūdnumu apimti.

Tėveliukui išėjus vi-i tylėjo. Tylėjo 
nes vi»i aiškiai suprato, kad mano tėve
liukas kaltas, ir visi numatė, kad jis yra 
pasiryžęs Alberta pašalinti nuo gyveif- 
mo tako.

Tyliai valandai prabėgus, pasik lė 
gydytojas nuo vietos, nusilenkė ir i ėji; 
tą pat padarė ir kunigas. Auklė verkš
lendama taipgi išbėgo su skubiais reika
lais; liko tik Albertas.

Likusi viena, prisiglaudžiau prie 
Alberto krūtinės, o ašaros pylėsi nesulai
komai iš akiu. Albertas viena ranka spn ■- 
dė mane o antraja glostė ir šluostė mi
no ašaras. Jis taipgi buvo susijaudinęs iš 
jo akių taipgi nusirito kelios ataros, bet 
atrodė iš veido ramus.

(Bus daugiau)

tau neapsakoma džiaugsmą; aš troškau 
toj valandėlėj pulti jam ant kaklo ir bu
čiuoti, bet priverčiau save nuo to žygio 
nesąmoningo susilaikyti, nuleidau galvą 
ir pravirkau,

Albertas pasikėlė nuo vietos, prisi
artino ir paimdamas mano ranką priglau
dė sau prie širdies ir švelniu negarsiu 
bal-u, sykiu ir labai liūdniu į mane pra
bilo: — Neverki, manu Liali geroji, kol 
kas viskas tvarkoje; atlankyti atėjau ir 
džiaugiuos, kad tu, Aniolėli mano, esi 
jau sveikutė ir giedri, kaip saulutė pava
sario rytmetyje.

Tėveliukas irgi pasikėlė ir taipgi 
priėjo prie manes ir glostydamas mano 
plaukus kalbėjo:

— Grafas sn visa savo gimine iš
važiavo. O aš mano vienatine dukra, my 
[ėdamas tave kaipo savo gyvenimo paguo
dą prašau tavęs neverkti: už grafo, išeiti 
neverčiu, nors ir už Albert > taipgi, žino
ma. neatiduosiu, draugaukite kaip visa
dos, o laikui bėgant ir tu pati pamatysi 
ką paimti sau uz vyra. Betgi judviem iš 
mano rūmų n-'-ra reikal >, aš netoks žiau
rus kaip jam kad pasir-’dė; pavojaus jo
kio nėra. Jeigu kas ir buvo neprotingo, 
tad d -vanokite man. — Ištiesė tėveliukas 
savo ranką Albertui, kuris ją prijėmęs 
tarė:

— Neišmokau aš dar supykti, arba 
neatleisti, o ypač, Jums, gerbiamas mūsų 
bei didžiuliu dvaru valdove, kuris iš ku- 
dikėlio mane auginote, kaip tikrą sūnų: 
šiandien esu jums visa savo gyvyl-ę sko
lingas, ką norite, galite su manimi pada
ryti, tik mano nelaimėt., myliu visa siela 
savo visų dienų draugutę gerąją Leono
rą. Esi vienatinės dukros globėjas, esi 
jos mylimas tėvas, tad nepavidėki del 
mudviejų negestamo džiaugsmo, nepavi
dėki laimės! Paglemšti mano gyvybę ne
sunku ir aš nesipriešinsiu budeliai, bet 
kas su Lėonora? Nedrausk!, tėveli, pasi
likti man jos vyru, kad ir beturtis esu, 
turtų, tėveli, užteks, nes jų yra pas jus

Lietuvos Konsulatas jau veikia
Jo antrašas:

RUA CONSELHEIRO
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įdomios prakalbos. Kaunas modernêja.
Gegužės mên. 19 dieną, 1 vai. po 

pieta, prie bažnyčios L.R.KataL ben
druomenės, Santo Antonio do Pary salė
je Įvyko didelis lietuviu susirinkimas, 
kad išklausyti Lietuves konsulo S Pau
ly kalbą apis lietuvių išeivių reikalus ir 
St. Puišio, f ak tino j o „Lietuvis Brazili
joj" laikraščio redaktoriaus kalbą 25 m. 
Spaudos atgavimo sukaktuves minint

Gausiame, apie 1000 žmonių susi
rinkime prabilo Liet konsulas Dr. P. 
Mačiulis. Trumpoje, bet gilioje mintimi 
ir savųjų inei'e kalboje jis apibudino 
išeivijoj gyvenančios tautos dalies reika
lus, nurodė kelius, kaip eiti prie pageri
nimo ekonominio, kultūrinio ir morali
nio gyvenimo.

Kvietė vienytis visus lietuvius vie
non krūnon. dirbti vienam už visus, vi
siems už viena, žengti keliais ir pavyz
džiais kultūringų tautų, ieeivij j gerai 
susitvarkiu-ių. Jeigu bus geri norai pas 
pačius išeivius, padės ir Lietuvos vyriau
sybė. Reikalinga nors po mažą dalelę 
d«t visiems j vieną iždą pinigus kul
tūros ir socialės apsaugos reikalams. Ir 
nepijus taip skaitlinga lieuviu koloni
ja, kai bus Įkurtos mokyki- s, ligoninė, 
prieglauda, salė nuosaviuos namuos ir tt.

Jo kalba buvo palydėti kelis kar
tus karštu delnų plojimu.

P. Stasys Puišys trumpoj kalboj 
priminė mūsų tautos svetimoms verga
vimo metus, mūsų gaivintojus, budinto
jus iš miego, kovotojus del laisvės, del 
spaudos. K .d Lietuva šiandien laisva, 
tai ačiū spaudai jos platintojams. Kad 
š'andten žangiame prie kultūros, tai spau
di s nuo pe nas.

Turime ir čia savo spaudą, vienok 
žmonės perdaug nuo jos atšalę. Tad mi
nint 25 spaudos atgavimo sukaktuves, 
reikalingu pasiryžt, pamilt savo spaudą 
išeivijoj, kaipo vienintelį šviesos spindu
lėlį, kuris gina ir gins nuo išt.iutėjimo. 
Dauguma žmonių ir šios kalbės klausė- 
s. su dideliu atsidėjimu.

Negaliu nepaminėti keletą susirin
kimo detalių, kurios iš vienos pusės pa
rodė kaip ant delno susipratusius, gerų 
rorų, geros širdies, mylinčius ir gerbian
čius visa, kas lietuviška, sava, o iš ant
ros pusės vi.-us tuos, kurie eina į susi
rinkimus tik jpatingais atsitikimais: šiaip 
yra tamsūs svetimą galvą ant pečių ir 
svetimą širdį krūtinėje nešioja, parodė 
vis s tušė us savimeilius, ku.-ie toliau 
savo nosies nemato, o dedasi dideliais 
galvočiais.

Išgirdus, kad kalbės konsulas, su
gužėjo, susirinko į salę manydami išgir
siu jiems asmeniškai geru naujienų, vel
tui biirii.mu gėrybių galėsią pasirinkti. 
Ir suminėjus konsului apie atsivežtus 
tūkstančius, nei kaklus ištiesė. Bet grei
tai paniuro išg rdę, kad tie pinigai bus 
naudojami kultūros bei labdarybės tiks
lams ir tai su sąlyga: turi prisidėti rei
sais prie t > bendro darbo ir išeiviai. Po 
šių žodžiu išsyk atslūgo visų , šiaudadū- 
šių'1 paki'ęs ūpas.

Konsulo k dba baigiasi: karštas del
nu plojimus. Išeina kalbėti kitas žmogus 
spaudos sukaktuvių minėjimo reikalu. 
Bet j-u salėj ūpus kitas. Visi šiaudadū 
šiai, eg- isu i ir svetimas galvas ant pe
čių nešiojantieji pradėjo gūžė i iš salės: 
j'ems sunku keliolika minučių dar pas
tovėti. pasiklausyti mūsų kultūr. s darbi
ninko bs Is?!,- Gužu, ardo ramybę ke
liems šimtams ramiai besikla usiančių.- 
Tikra nemokyta kaimenė!.. Gaila jų... 
Ėjo ko tai mm medumi, o vienas viduti
nio amžiaus pilietis net visu balsu mėtė 
replik s konsulo kalbos adiesu:

„Vyrai, lietuviui pinigu neturi, lie
tuviai pinigų nituri!’1 Išeina t ip, kad 
jisai nelietuvis, o atėjo tik t .m, kad iš
girstus sumanymus pajuokti, pa
jų kti lietuviu taut s veikėjus. Bet jis 
ir pats lietuvis. Jį ir jo šeimą tdp-gi, 
k.ip kitus gali sunki liga suguldyti ant 
prtdu, g.Ii patikti kitokios nelaimės, 
teks š ukt s pagalb s. o kur? į savu įsius. 
Ir tankiausiu gyvenime atsitinka, k .d to
kie piktazodžiaut jai pirmutiniai šaukia
si pagalbos, vos tokia at- randa nemo
kamai.

„Nelaimingas gyvenimo vabale! — 
pimaniau, — nelaimingas gyvenimo ne
regy, — teatleidžia tau Visagalis ir liki
mas.

Ir daug t kių turime lietuvių kok-

Netrukus turės požeminį tejefono 
kabei).

Kauno miesto M'efono kanalizacijai 
pravesti projektą sustatė Kauno telefono 
stoties viršininkas iuž" V. Birutavičius' 
Balandžio 8 d. tą projektą ištyrė ir 
apsvarstė tam tikra komisija, kuri nutarė 
dar šiemet atlikti visus kanalizacijos 
žemės 'darbus. Pirmiausia bus pravėsta 
kanalizacija Maironio ir Daukanto gatvėse 
Duonelaičio gatvės link. Visa Kauno 
mieito telefonų kanalizacija atsieis apie 
200.000 litų.
Susisiekimo mini-terie, įšklausęt komi
sijos nuomonę, balandžio 17 d. tą pr.c 
jektą patvirtiuõ. Tuo būdu Kaune te
lefonų stulpai po kiek laiko visai sulįs že 
men. Vadinas, pamažu Kaunas modernėja.

Sãu Paulo lietuvių kronika.
Konsulato pašventinimas. 

Gegužės 19 d. 5 vai. vak. įvyko Konsu
lato pašventinimas. Dalyvavo lietuviškos 
spaudos atstovai, organizacijų vadai ir 
šiaip visuomenės veikėjai. Pašventinimo 
apeigas atliko klebonas kun. Valaitis' 
Pašventinus Lietuv s vėliavą ir visą 
kotisul .tą, ponas konsulas D—ras Petras 
Mačulis pasakė kalbą, kurią ištisai perei 
tam numery spausdinam-Po prak IbosDai
nos - Meno Draugijos choras visai publikai 
pritariant pagiedojo tautos himną. Paskui 
nusifotografuota. Atlikus oficialumus 
choras padainavo dar keletą tautiškų 
dainų ir vėliau visi svečiai sutartimi 
užtraukė ponui konsului ir jo gerbiąmai 
žmonai ilgiausių metų.
Konsulatas randasi gatvėje Conselhe ro 
Nebias N 103 gana ruimingam name 
(Namo atvaizdąidėsime kitame numery). 
Turi daug kambarių- Visi baldai, bendrai 
visas konsulato apstatimas moderniškas 

Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12vi 
ir nuo 3 iki 6v. vak.

Lietuvių kelionė j S. Ameriką 
Redakcija sužinojo, Kad trys São Paulo 
lietuviai ruošiasi vykti pėkšti per Urug
vajų ir Argentina j Š‘ Ameriką- Keliauti 
mano 3 su puse metų- Ateity apie tuos 
drąsuolius smulkinu parašysim ir jų at
vaizdus įdėsime į laikraštį.

Dainos—Meno Draugija geguži s 22d. 
Savo visuotinam susirnkime išrinko 
nauja valdybą.

Lietuvis Pranas Orlickis, 
pirmutinis lietuvis krautuvininkas Sao 
Paulo mieste, nesenai gryžęs iš Lietuvos 
išnuomavo Altą da Moccoje gatvėje Di»s 
Leme didelę salę. Kurioje kas šeštadienį 
mano daryti pus linksminims su šokiais 
Moccos ir kitiems lietuviams.

PAMESTAS PASAS

Išduotas Lėfcrut Kavaliauskui. Kas 
rado prašau gražinti arba perduoti 
šio laikraščio redakcijom

PANEEÉS

reikalingos dirbti su mašina „Pipoca“. 
Darbas lengvas ir atlyginimas geras.

Kreiptis j

rua Jošė Paulino 64.

Sis tas apie \?algl.
Lengviauses ir greičiausia i viduriuose 

suvirškinamas valgis yra pienas. Užtat 
gamta pieną paskyrė nanjagiiuiuL Visu 
pasaulio žmones žuvųzuvalgo apie keturis 
kartus daugiau, negu mėsos. Daugiaašių 
mėsos valgo anglai, paskui vokiečiai, šve
dai, olandai. Prancūzai valgo jau daug 
mažiau, italai dar mažiau. Juo šiltesuė 
šalis, tuo mažiau valgo mėtos, ypač rie
bios- Karėtose šalyse kiaulienos beveik 
visai nevalgo, nes ji ten kenkia savo rie
bumu.

Užtat Mozė žydų tikybos 
kūrėjas, uždraudė žydams visiškai val
gyti mėsą, nez jie gyveno karštoje Pa
lestinoje. Užtat laplandiečiai eskimosd 
ir kitos amžinuose snieguose gyvenančios 
taut s puodukais geria ištirpytus žuvies 
riebalus, kaip mes sriubą ar kokį kitą 
gėrimą.

Mažiausia mėsos ir danginusia žuvų 
vartoja japonai. Viename Berlyne per 
metus du kartus daugiau plaunama ra
guočių, negu visoje Japonij je, nors 
Berlyne gyventojų yra tik 4 mibj >nai o 
Japonijoje 70 milijonų. Taipogi daugiau 
žuvų, negu mėsos, valgo italai, ispanai, 
portugalai.

Silkė turi 30 kartų daugiau riebalų 
už lydeką. Ii mėsos mažiausiai maisting i, 
yra veršiena, nes joje yra apie 70 nuošimč.ų 
vandens. Iš vaisių maištingiausi yra 
fygos ir bananai. Netnaistingiausias yra 
agurkas, nes jame yra net 99 nuoi. 
vandens.
Žmonės mano,kad draski vartojama tin 
del skanumo. Bet iš tikrųjų ji labai rei
kalinga žmogaus kūnui. Per mėtos 
reikalinga žmogui apie 7 kilogr. druskos

Europoje daugiausia sviesto suvrtoje 
anglai. Anglija per metus įveža apie 30 
milijonų kilogramų sviesto. Mažiausiai 
sviesto vartoja danai, nes jie viską 
parduo la anglams, o patys vart ja mar 
garina (padirbta iš įvairių rieb du sviestą). 
Dar daugiau sviesto suvartoja ainei ikiečia: 
o daugiausia ausaraliečiai. Kiekvienas 
australietis suvalgo apie svarą sviesto. 
Prancūzai labai mėgsta triušius (k alikus) 
Kasmet jų ten paplauna apie šimtą mi
lijonu. Cukraus daugiausia vartoja irgi 
amerikiečiai valgo daugiausia austrių 
(gyviai1 panašūs į kaušukus mūsų vande
nyse).

ŠVARIAUSIA TAUTA PASAU
LYJE.

Ko ko, bet jau ivąrumo pamėgimo, 
ypač mūsų sodžiui, tai trūksta. Daug 
kur kaimuose paprastom dienom ne prie 
.vočių mėsą, blynui ima su pirštais. Se
nos dėdienės prieš karą dar kai kur svies 
tą ir medų tepdavosi pasikabidamoe 
su pirštais ir t. t. Pats esu matęs Dzūki
joj vienoj vietoj kaip moterie kratė 
mėšlą, laukuose pasikabindsmos rankomis 
Ir bendrai mums dar daug kame reikia 
mokytis švarumo. įvarą megiančios tau
tui yra daug sveikesnės. Pas mus dauge
lis neats spiria įvairioms ligoms tik dėlto, 
kad nepalaiko kur reikia švarumo.

Štai daktaras Matiniams, buvusis 
paduntinys Pekine, sako, kad nėra pa
saulyje švaresnės tautus kaip japonai turi 
būti pir>:s, kaip ir puodelis ryžių, kuiį 
jis išvalgė kasdieną. Net karo metu jie 
neužmiršdavo nusiplauti tynėje (vonioje) 
ir tini tikslui vartodavo didžiulius ki
niškus ą-očius. Kiekvienas kareivis turė
davo savo maišely dantų šepetuką ir 
miltelių Japonai labai brangina savo 
dantis ir plauja gerklę keletą kartų per 
dieną.

‘Tas jh nepaprastas švarumas turi 
didelę sanitarinę ir sveikatos reikšmę, 
apie ką mums liud'ja kad ir šie davi
niai: Rusijoj karo laike penkis kartus 
daugiau miršta nuo ligų negu užmuša
ma karo lauke. Japonijoj priešingai 
penkis kurtus mažiau miršta nuo ligų 
negu užmušama karo lauke.

Tebūnie japonų tautos švarumas 
mums pavyzdys.

kuris, buvo suėmęs jos kūną, atslūgo, tik 
jos galva dar ne visaj sveika. Gydytoja) 
tikisi ją visiškai išgydyti.

Kiek uždirba tenorų karalius.
Tenoru ka ralius GiocomoLauri Volpi 

kuris dabar gyvena Naujorke, ruošiasi at
važiuoti i Europą. Netrukus jis gastruoliuos 
visuos didž. Europos centruos. Šia proga 
jis kalbėjosi su vienu Naujorko laikraščio 
koresp mdentu, kuriam pap > šakojo apie 
save įdomių žinių.
Giikotno Volpi laiko save daiuiniuikn 
ku, panašiu nė į vieną buvusį ar esantį 
punaninką. Kada kalbėjęs su juo kores
pondentas palygino jį su Karuzo, jis griež
tai užp otestavo:

—Aš dainuoju, pasakė jis, kaip dai
nuoja Ciacomo Volpi; ir jokiu būdu ne

Be

įvairenybes
pertraukos 18 metų miegojo

Viena mergelė užmigo 1910 metais, 
ir 18 metų miegojo letargo miegu. Paga-

kitap.
Toliau jis pranešė, jog įik.igoa uni

versitetas pdsiūlė jam mųijoną dolerių 
už tai, kad jis duotų po mirties savo 
aalvą anatominiams tyrinėjimams. Volpi 
juoziisi ir kalba—tiek pinigų nž negyvą 
kaukuolę t ii jau perdaug,
V'dpi apdraudė savo balsą grandiozinei 
sumai ir aįidraudėjams jis sumoka kas-ir io metų luieguju įtun^u l 1

liau, pernai metiis at-ibudo. įpuolė į le- met 100.000 dol. drandimo premiją. Iš 
targą tą valandą, kai sužinojo, kad jos to galima spėti, kad apdraudimo suma 
sužadėtinį ištiko nelaimė’ iyrh mažiausia 20 kartų didesnė už pre-
Pssaulj apėmė didžiojo karo gaisrai, re-!mijos sumą. Kaip čia bebūtų, tačiau dai- 
voliucijos, žmonija susitaikė, pasikeitė * * ' ’ *
valdymas, moterys nusikirpo plaukus, 
sutrumpino iki kelių sijonus, o įi vis 
miegojo ir to nematė... Dabar atsibud > ir 
nustebusi apsidairė aplinkui. Paraliža ,

ninink is šia sumą lengvai sumoka kasmet 
draudimo įstaigai, nes tik per si sezoną 
jis uždirbo 1 milijoną doleriu. Patį di
džiausi honorarą jis gavo ge»truol;uoda- 
mas nėpersenai Italijoj' kur vien už pa- 
lainavimą „Kolizejuj“ jis gavo daugiau 
Kaip pusę milijono lirų.

PRANEŠIMAS
Muzikų susirinkimas lie'uvišk jo 

orkestro sudarymo reikalu įvyksta „Club 
Lithuania" būstinėje 2-VI-4 vai. p. p.

„KJ. Lith.“ Kult. Seks.

nijoj Brazil joj...
Bet iš atros pusės konsulo kalbos 

metu ab-uliutinės klausytojų daugumos 
b aki tienus vilgė skaisčio , kai rytinės 
rasos k uoėliai, ašaros, — tai gerų šir
džių pavyzdys, tat meilės ženklas, kuri 
tirp’dina pliei ą ir grūdina žmogų kovoj 
už laisvę, gerovę už šviesia visų ateitį 
Tokie žmonės gali pasakyti kartu su ne. 
žinomu Rons s laikų kareiviu: „Del Tė-1 
vyuės ilitu.. Verkiu, kad m«no vaikai-' 
džiaugtis galėtų“..

J- R.

Pajieškojimas

Prašoma pranešti kur randasi 
Kazimieras Janusaitis, paeinantis iš 
Virbalio. Jo jieško Anelė Pikunienė, 333 
W. 15—th- Ave, Homes'e.d, Pa. U-fJ 
America.

VILA BELLA netoli S. CAETANO
perleidžiama du sklypai žemas nd 400 kv. metrų po 10 milr. kv. met- 
ns. Gretimi sklypai jau pardavinėj mi po 14-15 m-.lr. už kv. metrą. Išmo

kėjimas po 50 mil. k s mėnu

Perleidžiama be uždarbio sugražinus jau įmokėtus pinigus

Smulkmenų pasiteirauti «Liet. Brazilijoj! Redakcijoje.
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J. V. Tėvūnas.

Po tūkstančio metu
Perssaiteš žinutę tilpusią „L.B.“ 18( 

nr. ,Kas bus po tūk-trnėi > metu“, į«i-j 
jnu u -ro tuo klausimu visuomenei nuteis-j 
ti ir s v nuomonę.

Jėga mano siela šnibžda man, kad] 
tūkstančio me u bėgyje pasaulis liks gra
žesnis, negu tikyboje minimas Adeno 
r.jus.

Dabartės ars labai liūdni, nors pa
saulis pi nntėlis nedorybių puri o, n rs 
tuni pas visus juoda gyvenimo naktis, 
nors dūksta audros ant audrų, nors liūd
nos klAdų klaidos kasdien pastoja gyve
nimo t ką nors visuomenė mus vadžioj 
ir valdo mūsų siekius, bet gi po tūks
tančio n»n t> s vis»s aš; r-a bus išdžiū- 
v i gyvenimo (.turas bus pranykę', 
audros bus išnykusi s. Ateis nauja mei- 
>?. eves- ir nebehks nė pėdsako dvasi
nės t>ns s, kuri laiko apsėjusi mus vi
sus >av • juodu glebiu. Po tūk tanėio 
metu nebebus to purvino gyvenimo jun
go, kuri taip sunsiai veikime kasdien.

G., ii.. tik, kad pirm negu ateis 
žmonėms ta gyvenimo gražybė, del įvai
riu socialiniu svaj mių, del nesantaik- s 
turtingųjų SU. betmėi i-, įvyks pasaulyje 
bai-iu tragedijų, baisių nelaimių, t ;s ak
las ieški j mus laimės turtuose, tas nesą
moningas troškiu a- tuščios garbės, pri
eis prie didelė usi . suhimo, suirimo vi- 
s is atvejais. Negana bus kraujo pralieji
mo, be. užviej'ataus pasaulį didžiausios 
nedorybė*. Šeimų gyvenimus pairs: čia 
jungsis, čia vėl skirsis, gi ištvirki
mas bus [ ilnitud J prasmėj ir t ip 
į akrypus gyvenimo vagai, kūdikiu 
žudymas bus tiks, kiki-i pasaulyje
d r niekuomet nėra buvę.

Po pasaulio suiručių, žmonių
skaičius sumažės ir bus mažiau ne
gu kad yru dabar.

Po tūkstančio n,etų, nors žmonės 
gyvens daug trumpesnį amžių ir bus

daug mažesnio ūgio, bet gamtos bus ap
dėvi.n jami nepaprastu prigimties gražu
mu, bus g .tįsiai protingi, linkę prie d<- 
rybiu gerbūvio, prie meilės grožio, prie 
tvarkingumo, punktualumo ir švarumo 
visame.

Po tūkstančio metų porelėms jaunų 
žmonių sueiti į gyvenimo vienybę, tai 
yra susituokti, tebus galima tik išlaikius 
tini tikrus meilės ir pedagogikos kvoti
mus ir iš gydytojų gavus liudijimą apie 
sveikatos stovį. Nesveiko kraujo, arba 
nesveikos sielos žnion.s po tūkstančio 
metų neturės teisiu I kti tėvais, tokiems 
einant i peras bus atimamas vaisingu
mas, arba suteikiam s būtim i pngeidau- 
j.ims i mokslas.

Susituokę ir baigusi- s mokslą doros 
porelės gyvuos tais laikais be aliniškoj 
gyvenimo ramybėj; jų gyvenimas kvepės 
vien žiedais gražios meilės; i jų šeimy
nišką pastogę nuolat švies gr.-.zi laimu
žė. Ju mažulėliai bus pilni malonumo, 
bus ramučiai, meilučiai, išimtingi, pak
lusnūs.

Po tūkstančio metų teismų, kalėji
mų taip pat nebebus. Piasikaltėliai be 
teismo, bus atiduodami į tam tikrą pa
pai .is s in titutą, kur bus pratinami prie 
darbštumo, piie t vark s, prie meilum, ir 
prie pažinimo gyvenimo grožio paslap
čių.

Po tūkstančio metų socializmų nei 
anarkizmų nei kitų izmu i .u nebebus.

Tas bus po tūkstančio metų, bet 
kas dabar yra?

Man regi', nežiūrėkim i tuos lai
mingus laikus, bet daugiau kteipkim dė 
mesto į dabrties gyvenimą. Tvarkykim 
jį visipusišk i kaip kultūriniai — dva-į 
siniai, taip ekonominiai — medžiaginiai, į 
o ištikrųjų ir dabar bus tas laikas, k >ks: 
bus po tūkstančio metų.

Geriausia
Dovanėlė*
Jūsų giminėms, draugams ir pažys

tamiems Lietuvoje, ar kitoj kurioj pasau
lio šalyje gyvenantiems bus

„Lietuvis Brazilijoj“
Ir šios dovanėlės siuntinėjimas jums 

kainuos

tik — 12S000 — tik tai!

Už tu >š pinigus jūsų giminės, drau
gui, ar pažystami gaus „Lietuvį Brazili
joj“ nuo birželio mėn. l os dienos iki 
1930 metų pradžios ir bus jums labai dė
kingi.

. šią dovanėlę jūs įšpirksite asmeniš
kai užėję į redakciją, Rua Vise, de Parna
hyba, 330-È kasdien iki 8 vai. vakaro, arba 
persiūsdami įvertintu, arba apdraustu laiš
ku 128000 tokiu adresu:

Snr. Stc.sys Šakelė-Puišys,
R, a Visconde de Parnahyba 330 E

S. Paulo.

TAUTIETI. LIETUVI BRAZILIJOJ
Ar skaitai geriausi tavo draugą, di

džiausi ir įdominusį visoj Pietų Amerikoj 
liti a iii l .ikraštį

„Lietuvis Brazili
joj“?

Jei neskaitai — tuojaus užsirašyk 
iki šių metų galo, o gausi jį kas sekma
dienis savo namuose.

Jei jau skaitai — ar pavieniais nu
meriais perkiesi, ar esi užsirašęs metams 
tai paragink ir savo draugus taip pada
ryti.

Iki 1930 metų pradžios „Lietuvis

Brazilijoj“

su prisiuntimu į namus Brazilijoj ir visoj 
Pietų Amerikoj kainuoja

tiktai — 7^000 — tiktai!

Užeik asmeniškai redakcijon ir užsi
rašyk. Jeigu gyveni provincijoj, siusk pi
nigus įvertintu, ar apdraustu laišku tokia 
adresu:

Snr. Stasys šakelė-Puišys, 

Rua Visconde de Parnahyba 330 E

S PAULO.

Kiekvienas naujas laikrašio prenu
meratorius duoda galimybės laikraščio di- 
d'jimni.

TIK „LIETUVIS BRAZILIJOJ“ 
UŽGANĖDINA SKAITYTOJUS-

Greitu laiku jis dar padidės ir bus 
dar įdomesnis.

IŠKAITYKITE IR PLATINKI
TE LIETUVI BRAZILIJOJ“!

Susas 
DANTŲ GYDYTOJAS

Saujų/ Jfahn
Su dideliu praktika Europoje. Spe
cial stas dirbtiniu automatiniu žan

dų n- plombų ir „bridge wolle“.
Darbas greitas ir be skausmų. Kai

nos žemos.
Rua Jose Paulino 191 (Sobrado).

SKUBIAI REIKALINGAS RAI
DŽIŲ RINKĖJAS.

Rua Visconde de Parnahyba, 330 E

PAMESTAS PASAS išduotas

N A NORTO Nl UI AIFKS AN DR UI kas 

rado prašau grąžinti arba praneš

ti šio laikraščio redakcijai.

ER IŽYTOJU KURSAI.
Pranešama «-uintere^uotu žiniai, k .d 

prie Lietuvių Klub > j u pradėjo veikti 
l.r ižybos kuro i.

Dar kurs .ntų ųrni ėję yra liuesu 
v’etų, t-.d 1 m ; iutieji bruizytojų specialy
bę įgyti d: r gali braižybos kursantų grv 
pen įsirašyti „Club Lithuania“ būstinėje 
(iuj dos Andrades N 62) kiekvieną va
karą nuo 7 iki 9 va1.

VI. Eidrigevicius. 
„Club Lithuania“.

Kult Sekc. Vedėjas.

®®3®®J®®&®8®-®J®®®S®5«®S®®i®®i®®<

D ras Ko'oman Bėdey.
i s
| CHIRURGAS — DENTISTAS. >

!’ Gyd ■ ligoti u- be skausmų, stato § 
; .1, utis ir atlieka kitus darbus. £

Kainos prieinamos.

P.ua Ypiranga, 69. -i

São Paulo. [I
1 I

®5®®&®?®®s®®®-S®®3®®®®S®®$®®®3®®'

SKUBIAI REIKALINGAS
Vaikas.

ne jaunesnis 12 — 15 m.

Kreiptis; „Birutės“ spaustuvėli.

REBLIO seimus
geras fazendas kavos surinkimui Vidutine šeima per sezoną gali už

dirbti iki 3 kont'Į. Užmokėjimas už darba kiekvienu laiku.
TEIRIAUT1S GALIMA KASDIEN:

EDUARDO TERRAV
Rua Tabatinguera 114. São Paulo.

() «23» () •« () <S7S>- () -VEZb () () <ZE3- ()

j Dr. Elias Kair.
) Gydytojas.

BENDRA KLINIKA IR AKIU 
Í LIGOS.

Baigės mok dus g- Amerikoje, 
X Konstautinop Jy ir medicinos fakul- 
| tete São Paulo mieste, 
= Praktikavęs ilga laika Sirijų ir 

Paryžiuj.
= Priėmimas.
‘i Rua Florencio de flb.-eu, 74. sobr.
y Telf. 2-6177. Residrncia-rua fUmeida 

Franca 253. Telf. J-I955.

®®®-®®5®®â®®®®$®®$®®®®®®®®2®®®3 

p cea>o<zs3.o^sreo<cai>o«SB.O«E&.o«s»o«^o' 

H VOKIEČIU j 
h FOTŪSRAFIjy IŠTAISA. į 
* ? Specialybė artistinėse ir pramonės X 

nuotraukos?.

~ i Taip pat įvairūs fotografijų darbai j 
S g Darbas gieitrs ir sąžiningas. ?

j Í Rua Duque Caxias, 8 N. f
á § Telef. 5-I492.
i?»o<60»(>*^»o-«zs><>«ss>o.«m»o«!.<i-«n»<)«a«
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Skaitlingi reuma'ikai ieško

C-rfr ÁLAECG1 da

t z n i, bet ir įvairias lyties ligas (ir pa
gylu sifilitikii ) ir išvalo kraują.

Pripažįsta tai ir Brazilijos įstaiga 
D. N. de Saude Publica.

tatu <s?, isi&cJė pilni ir Vikiai Vi tary
tu n i e‘< utnet ne.orėj > • reumj'iz rą.

”, nas Antonio V Had ei Dils, Te
minė tad >. ekticme: nuo 
nep ultu.-uos, bot d-bar

j Panelė Norma Dal P 'ggit nn
'He ir que Di.is N. 18, sirgo ilgas metus

r-- mat ano, ku-i b iv<> pisniš'ęi tu
ro sąstatuo s sunki-j f-r noj, išsigydė .
pilnai per V'eli’lika dienu j lefomcs, 15

------ ; reum i i -n> >
v, ai sve kas-

Ponio D li -i Nenci, I I -r.ib i, Min s 
.Genes, 8 netos nuėjo did.-lus d I reu
matizmo skundui us ir v ikšėioti > Sai 

j negalėjo. Dibar »e:kulėlė i- gili ne 
j dalyv-u i lenktynėse.

V; i pažymėti 
: tai ang'ų

JBELLA v 

, jiems pilną
Šie vaistai gy-lo netik nuo rcttma-

Ponia Albina B. do Rodiųue-’, nu 
Assumpção, 32, sob'ado, ti’-ėio niuskt- 
inoje reumatizmą ■ • visai nefalėj i v-'' s 

! č ot!, dibar pa igidns vaikščioji ge~i.
Povas Ponio Fioravaiti, ru.i Brigi- 

i deiro Ga'iūo, >70, ilgus metus del rru- 
j mat zmo turėj d -le įaus’us skau<l>i'iu< 
j kūno sa ariuose, bet d;,b :r yra sveik.au- 
sias žmogus.

h4!

A
o vieni kad j> <!ėk> ti už sekini
..omą, kiv lad padėti gydy-.is 

gių an i-reamatizmo bu‘u.
C:i padno.i-.m pavardes tų asr.e ų i

Viri: n s- i i s gy-Je nuo re: i :'m ė Am>-. e> B asiiiei e, 14, 
D-ro Alarcon de Marbella būi-;: I nircj > rėumat'zmą mus

ai:
o 

iba

Pon s Fernandes Ãumann rua Sot-Į 
127, i-igvdė n io rcumatitm > feri 

trumpą laiką.
Parį“ ė An:e.i Zamp'eri. rua Dr 

o Bern .rd 1 
ku'u ir kai; ų sąs

gvdcM tik-
D-ro ALARCON de MAR-

• i" . i-, I «»r\- trumpame hike 
s nuo reuinaiixni • r da.é

Kreiptis* Avenida São 
João, 26. nuo 14 iKi 17 

vai. kasdien.
Paaiškinimus teikia ve'tui ir perpaštą

• s®?® a® s®®®»®®®®®®®®®®®®®®®

TAUTIEČIAI! Visi skaitykite ir 
platinkite didžiausi Brazilijoj lietu
vių savaitini laikrašti „LIETUVIS 
BRAZILIJOJ“.

Gerantuotas gydymas.
Tūkstančiui utestitij liudij.a, Inai geriau

sias ir garantuotus gydymas nuo reumatizmo 
yra tik ingių gydym . metalas Dr. Alarcon 
de M arba'. I a A n t i r h e u m a t i c<> vaisi is 
Šie D-ro Alarcon de Marbella vais ai trum
pu Irisu naikina ream: t'Znm skaudulius, pri
veda prie normalybiu vijas organizmo dalis,

taip pat gydo kror.iŠKas ir lytie- lig: s. T.i yr i vienintelė priemenė prieš 
«ii.ižiausiu» skauduliu». Vi u valstybių daktarai t-i patvirtin-.

Informacijas teikia veltui. Avenida S. João 26, nuo 9 iki 11 v. 
i- t uo 14 iki 17 vai.

" iisęssssH.tsasss-?;»sswrasK:

į
Pirm negu pirkti kur kitur ką nors iš gelumbės ar kit. kios medzia- 

j g. s del žiemos, užeikite pas mus nors tik apžiūrėti medžiaga. Mes e.-am
ii sitikinę, kad išbandę neišeisite nepirkę.

Viską parduodama pigiau, negu kitur.

į U75B HE iREKiúftHIK., © IQKSÍFS TTEOSVBE.

Į; Pažiūrėkit, o patikėsit!!
Tikt:.i fabrikuose „Santo Amaro".

^Brolių Jtohcm
llj i

Avenida Kaugei Pestan: ,3'.)§ A. Telef. 9— 1783 Braž. S. Paul)
£ i

Pardavimas iš savo fabriko.
iii s žėižSsžsĖsasš^ sįsssagssįįįį  ̂į ž įi

P H A R IÍJA C 1 A

,,ALLEMÁ“
V-kiečių vaistinė. Sut ikiam skubiu pagalbas, ir vaistus prduodamė 

aug pigiau, negu k t ir. MOOCA BRAZ de MAX HORNUNG.
Rua da Moôca N. 371.

v
Pirmoji Lietuviškoji Bubu Siuvykla
Casa „Viennense”

-T JttU-A. LIVRE -l

São Paulo
Pradžioj Rua Liberdade (Bonu 59, 50 1,

jono Rmso
Baigusio Vienos aukščiausia rūbu 

kirpimo akademija
Priimami užsakymai sulig naujausių 

madų.
Darbas garantu-jamas. Duodama kiipi- 
u.o t iehnikos pamokos.

Didelis pasirinkimas angliškos ir 
tautiškos medžiagos, taipat siuva

ma ir išimokėjimui.

G. Suelis kar.

NEPAPRASTI NU0T1KIAÍ REPORTERIO SKUTO 
ROMANAS.

V T E N U O L I (K T O J I D A L I S.

binti ši darbą? Juk jūs galite pasiskubin
ti ir ši darbą baigti greičiau? Aš jums už 
tai gerai užmokėsiu!

Šaltkalvis žiūri skersomis i Smut. 
Jis labai blogos nuomoti- s apie anglo - 
«aksų duosnunią. šilk „Ou Je-ai' pini
gais nesivaid >. Vienok neverta atstumt 
klientus-

— Na, taiką-gi — pagalia t išdrįso, 
- tegul jau hm taip, pasiskubinsiu. Del 

manes nes Bruksite. Ir jeigu nebūsite šyk
štus. aš paginsi i ir uz pusės valandos ga
lėsiu gryzti, jeigu jums pakaks toki > ter
mino.

— Man visai gerai, tik sukitės grei
čiu i ir „marš“ tik greičiau! Tikrinu, kad 
del to nesigailėsite!

V s tik šaltkalvis uždarė duris, kai 
vėl ka- tai pasibeldė-.

Kad išsiblaiviufi, Sinnt grei ai Įkišo 
galvą šaltan vandenin, greitai rankšiuoš- 
ėr i išsitryn i veidą ir kaklą ir šokterėjo: 
„įeikite! — ir kitu m -meniu atš ko kai 
nuo šmėklos.

— Si.ib.rs! Tai jūs? Šimtas velnių, 
na ir kenčiau gi baimę už. jus.

— Aš taipgi, atsako dvyuas, — 
duokit greičiausiai stiklinę vandens, - 
mirsiu nuo troškulio.

— Kas gi pagaliau su ji mis atsiti- 
k ? Zalcburgo stoty jūs akymitk j din
gote. Po keliolikos minučių atėj - nešikas 
ir įteikė man kvitą nuo pasiū to i Vieną 
lagamino, šit jis. Nežinau ką su juo da
ryti Eel visa ko aš jau užsakiau pas 
šaltkalvi jam raktą.

— Lagaminas, kuris stovi šalę jūsų, 
pone Smut,— sako Sinters — beabejo 
turi tai, ko jūs iešk te. Jisai priklausė Ru
munijos dainininkei.

— Ką jūs sakote? — puola jį Smut, 
I— žmogau,’jūs jau vėl ką tai padarėte?

Skubiais žingsniais einąs žm gus, su 
monokliu aky, greitai pasuka i Fileis sker»- 
gatv', kuris ties Vienos mie to ligonine 
perkerta Al-erštra se. Nerviškai rankomis 
mostaguodamas jisai pr tina keletą namų 
ir pagaliau ant kertės Firoiangasse susto
ja tirs nuinyL-tu anglo— Saksais viešbu
čiu *,Hotel Anierand ‘.

Blogai brukuota gaive baragi jasi 
vežimas su anglimi»; gatvės vaikai s i-i- 
p-'-ė. ir čia pat juos apsupo smalsuolių 
— tiop'.ių grupė, pr ■ atidarą langą girdis 
grimo! no sta girnas; vienu ankstu že- 
irisn kas tai beldžia pijani'-.o „klaviši s , 
greta laukinis meteri-kės balsas dainuo
ja gamas; jute kit > lango „gabus vaikas' 
niūk.si kamuoti smuiką.

Nei nukritęs nuo mėnulio žmogus 
iskarlo na-akytą, ka I tai Viena: dainų 
ir ;av jančios muzikos miestas.

Bažnyči s bokšto laikrodis išmušė 
4 valandas, greta jo tą pat kart ja kitas. 
Tuo momento mūsų apraš ma< žmogus 
jau stovi prie tarno’kabinos, trina n»ine 
nuo kaktos prakaitą, o kita ranka ima 
raktas j savo kambarį ir klausia:

— Ar nebuvo kas nors atsilankęs, 
kuomet as buvau mieste?

— Ne, pone Smut, — atsako tar
nas, — k 1 kas neatsilankė niekas, tik 
šaltkalvis, kurį jūs šaukėte, jau ketvirtis 
valandos kai laukia.

— Taip —‘ sako Smut, — nors la 
Bai skubinaus, vienok susivėlinau truputį.

Kelionėje pamečiau nuo savo lagamino 
raktus, o dabar negaliu atidaryti, — net 
pikta.

Kur šaltkalvi-? Tegul keliasi kartu 
su manim i viršų į mano kambarį. Daik
tai mano bene bus jau viršui, kambary, 
ar taip? Ail rigid!

Jis jau Įžengė keltuvai! ir trankia 
paskui savęs šaltkalvi. Pasikėlus i reika- 
ii g i namu ankštą skuba karidoriu ir ati
daro duris'i savo kambarį. Tyliai, kai gu
miniais batiiis, įžengia paskui šaltkalvio 

lai šit mano lagaminas, parodykite 
-avo gabumus!

basai žvilgteri i lagaminą, spintelės 
formoje, o paskiau jau tyrinėja užrakto 
sistemą.

— Ar jūs ištikrujų paiuetėt šio la
gamino raktą?

— Taip, — atsako Smut.
— Nemaloni istorija, — pareiškia 

šaltkalvis — tai visai ne paprasta spynu- 
tė, tai speoiališkas daiktas. Tokią iškart - 
neatidarytų Teks, regis, visupirniu pasida
ryti vaškinę formą, o po to ateiti dar 
kartą.

— O kiek ilgai sutruksite! Aš netu
riu laiko, ir skubiai turi i išsiimti daigtus 
iš lagamino.

— Hm... hm.., tai sunku pasakyti. 
Turiu daug skuboto darbo dirbtuvėje. Na, 
bet apie šeštą aš galėsiu gryžti, jeigu tai 
jums bus pat gu.

— O ar negalima kuo būdu pa-ku 

Ir apart to, jūs gerokai klystate, gis laga
minas labai panašus į madam Lidenau 
lagaminą, vienok aš savo akimis mačiau, 
kai jos lagaminą sukrovė į autom bili 
drauge su kitais daiktais.

— Lagaminas, k .rį jūs matėte, po
ne Smut, prialausė man!

— Kai tai reiškia: priklausė jums?
— Taip, ir net aš pats jame buvau.
— J ūs?
Dvynys nuilsusiai sėda sofon ir už

sirūko cigarą.
— Kaip gera, — sako ji ai, — iš

būti beveik aštuonias valandas susiran
gius tokioje patalpoje, - dabar visa tai 
t nka gerokai jausti.

"šmotas nuo susijaudinimo vaikšto 
po kamba-į.

— Aš vis dar negaliu dasiprotėti, 
kaip visai suderinti, pone Sinters. Jum 
teks bent kiek man pagelbėti. O kai del 
manęs tai aš vienos valandos bėgyje 
aplėkčiau visus geresnius Vienos viešbu
čius, kad sužinoti, kur sustojo madam 
Lidenau.

— Ir jūs tai atlik te?
— Taip. Viešbuty .Bristol',. Bet kaip 

jūs, pone Sinters, pakliuvote Vienon?
— Tuo pat greituoju traukiniu, ką 

ir jūs.
— Kuriam gi vagone jūs buvote? 

Aš apėjau visus vagonus — ieškojau 
jū ų.

— Juk aš. pone Smut jau pasakiau, 
— bagažo vagone!

- O kas jus privertė daryti kelionę 
bagažo vagone?

— Man reikėjo padaryti tai, kad ma
dam Lidenau lagaminas atatektų j jūsų 
rankas.

— Ir jūs tvirtinate, kad tas lagami
nas, kurį jūs prie mano akių atidavei

5
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Pasatíllsiês iíílíOS
Kunigaikštytė vagilka.

Gegužės 28 diena sukėlė didžiulį 
skandalą aukštojo luomo sferose areštas 
Kunigaikštytės Higa von Monroy. Jinai 
buvo suimta tuo momentu, kai norėjo par
duoti uz 7 tūkstančius svaru sterlingu 
brangenybes, kurias ji pavogė savo tetos 
viloje per praeitu Velykų balių. Si vagil
ka — kunigaikštytė buvo labai graži mo 
teris ir turėjo Berlyno diduomenėj didžiau- 
sį pasisekimą. Nesenai nusižudė jos su
žieduotinis Von Wedel.

Pagerbimas Respublikos kūrėjo.

Gegužės 28 d. atgabenta is Pekin j 
į Kankina Ki..u Respublikos kūrėjo ir 
jos pirmojo prežidc to, Snn-Yat-Sen lie
kanos kar.-te buvusios ik“ šiol Pekine. Kars
tas i-bus viešam jo aplankymui iki birže
lio l-os dien s, o po to su visomis- se
novės imperatorių ceremonijomis bus pa 
laidotas antra karta Nankine.

Rinkimų sūkury.

Belgija prsinėrusi parlamentariniu 
rinkimų sūkuryje. Kol kas daviniai neži
nomi.

Ljego miestą tapo išrinkta deputatu 
i parlamenta moteris ponia Lucy Dejar- 
din. Tai pirmutinė Belgijoj moteris — 
deputatas i parlamenta.

Nuskendo laivas su 100 žmonių.

Rėuteri i pranešimu iš Tokio ties 
Cope Eriuo South Hokkaido paskendo 
japonų laivas .,Tojokunimnru“.97 keleiviai 
išgelbėti, o daugiau snip 100 prigėrė. 
Katastrofa i-yko laivui užšokus ant uolų

Kolumbui pastatytas paminklas.

Balandžio 21 d. mažam ispanų 
p įjū i> miestely Palos, iš kur Christofas 
Kolumbas pirma syki išplaukė į Ame
riką, buvo atidengtas milžiniškas Kolum
bo parniūkiąs. Didžiule, 6 metrų aukščio 
statulą šiam paminklui padovanojo jung
tinės Anierik s Valstybės.

Paminklo ajidarymo iškilmėse da
lyvavo ispanų ministeris pirminik.is 
Piimo de Rivera, infantas Carlos, Jung
tinių Anierik-. s Valstybių jūrininkų da

lis. Por atidarymo iškilmes Jugtinių 
Amcrik s Valstybių ambasadorius pusk ri
tė prezidento jjuov’rio • raštą, kuri on jis 
nurodo į santikių tarp Jungtinių Ame- 
rik s Valstybių ii- Ispanijos širdingumą.

250 šeimų be pastogės.

Gegužės 28 d. Londone gatvėje 
Ii- tberitlre i vyko didelis gaisras. Nuostolių 
pedaryta api* pusę milijono svarų, bė to 
250 seinu; i ik ; be pasiūgės.

Gaisras Rio de Janeiro mieste.

Gegužės 27 d. įvyko trip pat didelis 
gari-..s ir Brazilijos sostinėje. Sudegė 
beveik visas kvartalas Avenidoje Kio 
Bram o. Nuostoliu apskaitoma apie 100 
tūkstančių kontų.

Kazokai Pe ū valstybėje.

Iš Belgrad i pranešama, kad gegužės 
27 d. iš ten išvydo 5. 200 kazokų į de
ru valstybę, kur jiems bus pavest i dideli 
žemės [lietui kolonizacijai. <įie visi kazo
kai tarnavo Dentkino ir Vrangeiio kuriuo 
menėje.

Žemės Drebėjimas

Gegužtsm. 27 d. Angon-je buvo di
deli» žemės dre'rėjimas. Sugriaut i 1357 
narnai. Užmušta g-1 žmonės ir sunkiei 
sužeista 72.

Romoje atrasta didelės vertės arche
ologinės iškasenos.

Roma pastaraisiais metais pradėjo 
smarkiai modernizuotis: griauti senobinius 
namus ir statyti ju vieton aukštus dan
goraižius, ipatingai centralinėje miesto 
[komercijos dalyje. Vienok šiomis dieno
mis berengiant pamtus suprojektuotiems 
labai aukštiems namams statyti, pačicm 
miesto centre, ties teatru Argentina tapo 
atrasti 4 gilios senovės kapynai, turį 
didelės mokslinės vertės. Miesto 
Valdyba nepaisant statypininki; protesto 
uždraudė toj vietoj statyba. 0 kadangi 
apdraudimai toje vietoje yra labai gau
sūs tad ten pat bus įrengtas archeologinis 
(senovės iškasenų) parkas.

Pilsudskio „dovana" pleckaiciui.
Laikraščiai praneša, kad buvęs socialdemokratu šulas, seimo narys Plečkaitis 

neskaitant ginklų, yra gavęs iš Pilsudskio apie 1.000'000 zlolų. Žinoma, tokia 
pinigų suma lenk d davė seimo nariui Plečkaičiui, kad palaikius „taiką“ ta.p Lie
tuvos ir Lenkijos.

Mirė garsus astronomas.

Gegužės 28 dieną Briusely (Belgi

joj) pasimirė garsus astronomas Georges 
Lecointe.

Vėtros pasėkos.

Pranešimu iš Manillos, Fili irių sa
lose Gegu’ės mėn. 28 dieną siautė tiek 
smarki vėtra (tufonas), kad apart padary
tų didelių matefialiniu nuostolių, žuvo 10 
žmonių, atrastų užmuštais ir 30 žmonių 
dingo be žinios.

Suimtas Sov. Rusijos Generalin's 
konsulas.

Pranešimu iš Pekino, Kinų vyriau
sybės Mandžinrijoj parėdymu tapo pada
ryta krata Sov. Rusijos Konsulate beieš
kant dokumentų, įrodančių sovietų veiki
mą iš vien su Kinijos komunistais." Suim
ta Generalinis Sovietų Rusijos konsulas, 
visi jo tarnautojai ir dar 70 asmenų.

Kaip praneša kitos žinio-, paeinan
čios iš Londono šaltiniu sako, kad šis 
įvykis sukėlė didžiausią sensaciją. Visi su 
nekantrumu laukia paskelbimo kompromi
tuojančių raštų kurie beabejo buvę atras
ti Konsulate.

i g®“ T aut iečiai! I
H U Visi kai vienas prenumeruokitės «LIETUVI BRAZILIJOJ»

Tai didžiausias, įdomiausias populiariškiausias ir pigiausias lietuvių laikraštis Brazilijoj! Jis nuolatos eis 8, o kartais 10 ir 12 puslapių didumo, kartą į 
įg savaitėje ir tieks Įdomiausių žinių iš viso pasaulio ir lietuvių gyvenimo, be" to jame telpa įvairūs straipsniai, įvairiais išeivių klausimais, įvairus patarimai gy- Į 

veninio reikalais," o taip pat įdomios apysakos, juokai, įvairenybės ir t. t.
Laikrašty bendradarbiauja rimti ir prityrę plunksnos darbininkai.

METINĖS PRENUMERATOS KAINA:
į Brazilijoj ir visoj Pietų Amerikoj — 128000. Užsisakant iš čia į Lietuvą ar kitas šalis — 208000 Užsisakant iš Lietuvos ar kitos šalies — 3 dol. U. S. A’ į

Nuo birželio 1 d. iki Naujų Metų:
Brazilijoj ir visoj Pietų Amerikoj — 78000. In Lietuvą ar kitas šalis — 128000. Užsakant iš Lietuvos ar kitos šalies — 2 dol U. S. A. Siunčiant laiš- H 

kus taip adresuokite: «LIETÚVIS BRAZILIJOJ» Rua Visconde de Parnahyba, 330-E. S. PAULO.

bagažan, dabar jau atateko rumunei?
— Ne, misteri Smut, lagaminas, ku

rį atidaviau Miunchene bagažan, dabar 
priklauso Lidenau, arba tikriau... na, bet 
tai nervarbu. Jis dabar tuščias, juk pirma 
būvi u jame aš pats.

Siuut s tuo tarpu jau bėgte bėga 
kambary iš kertės i kerte, iš kertės į 
kertę.

— Sinters, pagaliau tako jis, — 
Dievas liudininku, kad aš vis tik svei
kame prote ir stiprią turiu atminti.

Viem k jeigu jūs norite, kad aš jū
sų kalią suprasčiau, tai išsireikškitebe t 
viena milijonine dalies aiškiau.

— Sutinku, į,one Smut, — atsako 
Sinters. — bet jūs neprivalote nuolatos 
mano k; lbą trukdyti. Duokite man išpa

sakoti lig žalo. Apart to, aš patariu jums 
atkreipti dėmesio ir į mano nuovargį. 
Astuonias valandas išbūti čemodane ke
lionėj, pagaliau vart-liejimas stoty, per
vežimas automobiliu, pernešimas iš au
tomobilio i namus, — pagaliau vei
kia nervus". Aš norėčiau pailsėt . O ne 
duokit dar man stiklą vandens. Mano 
gerklė visai perdžiūvo. Matomai, pragręž
tos čemodano sienone'skylutės per mažai 
praleido oro. Kai kuda aš jutau tiesiai 
troškulį.

— Bet kuo būdu, po šimts velniu, 
jūs isikrausėie į tą lagaminą?

' — P ne Smut, aš pats į jį įlindau.
Reporteri- išsitraukia iš kigeni ų 

rankas ir maldavimo gestu ištiesia jas j 
Sinters.

— O kas jūs to prašė, Sinters?

Dar pakartoju, kad man neaišku, kurį 
tikslą jūs riekėte darydami šią operacija 
bagažo vagone. Sinters, jūs ištiesų be" 
protis, prisiekiu jums. Aš net galiu 
duoti jums parašą del to. O dabar paša 
kokito man viską iš eilės! Prašar jūsų! 
Kodėl jūs sėdėjote lagamine?

Sinters ramiausiai išgeria st klinę 
vandens ir nosinės kampeliu šluosto lū
pas.

— Aš norėjau išrišti problemą, — 
girdis ramus jo atsakymas, — ir reikia 
prisipažinti, kad man tas visai gerai nu
sisekė.

— O kas, abelnai, paskatino prie 
tokios idėjos? — klausia Smut.

— Jūs patsai, pone Smut. Ju 
Miuncheno kavinėj jūs jau pasakyta bu
vo, kad norite asmeniškai įsitikimi kiek 

aš gavus nusikalstamuose darbuose, kad 
patikėti man ir paskiau pasikviesti ma
ne kaip bendradarbį. Juk jūs klausėtės 
manęs patarimo, kaip apeiti madam Li
denau, kurią spriandėte esant pavojinga 
tarptautine šnipinėtoj». Ir aš tumet pa
sisakiau, kad tokiam reikale padėti man 
nebus sunku ir jums patarnausiu. Tikiuo
si, jūs atsimenate?

— Tiesa, — atsako Smut, — vie
nok man ir galvon neatėjo, kad jūs..

— Tai nuo jūsų aš ir nereikala
vau. Aš veikiau savystoviat Kadangi, 
kaip jūs man n inėjote jos tarnaitės pa
sakojimus, kad madam Lidenau vieną 
iš savo čem. danų prieš išsiųsti, tad ir 
spėj iu, kad tokiame lagamine randasi 
ne brangenybės, kaip manė Nineta, bet 
kas nors svarbians. (B. D.) j
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TAUTIETI! SKUBĖK!

š

Matas Ivanakusas

s
iš Kijevo

ir ESSísz^SESiESzascsa:

AY. PAES DE BARROS, 9 
casa 3 (Moo’ca) greta rasų aptiekus

o

jj Dar nevėlu įsigyti geriausiomis sąlygomis nuosava žemės 
g sklypą su namu geroje ir pramoningoje S. Paulo" miesto 
g dalyje, kur jau apsigyveno keletas šimtų Lietuvos 

piliečių-šeimų. Dideli su paveikslais sapnininką
Netrukus darbas bus užbaigtas.

Prašom dabar užsiprenumeiuoti,

KAINA 2 NIL. 500 REISU, 
o vėliau bus brangiau, reikės nmkėti po 3 milreisus.

Šitame leidžiamam sapnininke visi sapnai išaiškinti kuo smulkiausiai
Kreiptis i Spaustuvę „Birutė“ Rua Visconde de Parnahyba 299;

São Paulo.

O

Jiku serija, irįoterj Ii g j 
chirurgija.

Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 vai.
Praça da Sė. 34o andar, salas: 210, 212, 214.

Telef. 2—2349.
È

DOMĖS.
Kas norit gardžiai ir pigiai pavalgyt, eikit į botequim

ADRIANO PINHEIRO
B>ua da Conceição. 69. S. PAULO.

Galima gauti šiltus pietus ir vakarienes. įvairus šalti užkan
džiai. Kainos pigios.

SPAUSTUVĖ ,,BIRÚTÉ” priima įvairius spaudos darbus

?

TEUTO-RUSSO

p

S
§ i

a.

à»

¥

;■

9I

kiekvienas nori žinoti savo ateiti; tą galifė sužinoti, jei savo sapnus visuomet tin
kamai išaiškinsit; bet viską žmogaus protas negali atsiminti, todėl į patarnavimą 

eina spaustuvė „Birutė“, kuri pradėjo jau spausdinti

Brolis broliui artimiausias asmenimis pa
lieka ir už jūrių marių gyvendami.

Negalėdami pasidalinti, mintimis žodžiu, 
tai lengvai galime padaryti raštu per

LIETUVOS KATALIKU VEIKIMO CENT
RO LEIDŽIAMA SAVAITRAŠTI.

U n

Jj reikia užsisakyti sau Amerikoje ir visiems 
giminėms ir pažįstamiems Lietuvoje.

„Mūsų Laikraštis“ metams kaštuoja keturi litai, 
nuo balandžio mė.n. pirmos dienos iki galo metų 
3 litai 25 centai, pusei metų — du litai. Latvi
joj, Estijoj ir Vokietijoj kaina ta pati, o vi-ur ki
tur užsieny (taigi ir Brazil joj)-trigubai brangiau. 
Adresas: Lietuva, Kaunas Laisvės Alėja 31 nr.

„MUSŲ LAIKRAŠTIS“

Vienas iš geriausių mieste
RUA YPIRANGA 75 (prie praça do Republica) São Paulo 

Savininkai: NIKOLAU LISSENK O ITTER e Cia.

Aptieks
„MUNICIPAL“ |
Aplinkos įvairios prekes, ; 

cheminiai išdirbiniai, mini- © 
rulu vanden“, parfumerija (i) 
riet', s ir užsienio išdirbiiro g

A. Gorenšteinas. Ž
Rua Barão de 36 ių[p, ‘į 

etiuinga. ©

£

f'

2

J Žinomas KAUNO siuvėjas

Vincentas TendzigoIsSis

perkėlė sovo siuvyklą iš rua 
Bering 13 i rua Carlos Bute-

’ Iho 80

e

8

g

i

8

f.

Pasinaudoti paskutine proga! Sklypų

išpardavimas VILLA FACCHINi bai

giamas- Jūs draugai ir pažystami, nu-

sipirkę ten sklypus džiaugiasi bėgy

vendami ir turi nuolatinį darbą vieto

je. O jūs ko laukiate? Juk greitai ne-

liks nė vieno sklypo! Gailėsitės, bet

MUSU ADRESAS;

bus iVėlu.

and.

Generalinė atstovybė: SULAMPOL Ltda Rua da Conceição nr. 75 (Lietuvių] biuras)]

Agentūra: Ria Domingos de Moraes nr 289
S
£

t-rx

(Travessa da rua Bres-er) 
I ten prašom gerbiamųjų kli- 

jentų kreiptis.
Darbas greitis ir garantuotas 

kainos prieinamos.

Siuvama ir išsimokėjimui.
->«<«<««<<«< ««.«<*<««*<«<<;< « « «

FOTOGRAFIJA

Bernardo.
Kas nori Jgerai nusifoto 

(tografuoti ir turėti savo aivai z 
da gražiai padarytą, teeina 

| fotografijų įstaigą

Rua Sào Gaetano 103

CR5R F H R D
Visų Europos valstybių pinigų kei
timas. Laivakortės "už nigią kai
na geriausiu ir greičiausių laivų j 
Lietuvą, Rumuniją, Čekoslovakiją. 
Rusiją, Austriją ir kitas valstybes

Rua 15 de Novembro, 80
(priešais Kavos biržą) - SANTOSCASA EDMUNDO
Visi reikmenys ir medžiaga batsiu
viams ir odos išdirbinių dirbtuvėms 
Išdirbimas visokių rūšių aulelių. >

Edmundo Leitner
Rųa Anhahgabahū, 26-S.PAULO 
tapačioj S. Bento tilto) telep. 4-8251 

Kalba vokiškai.

I

S

o

DANTŲ GYDYTOJA

Elena Kuselevskaja
[Priima nuo 12 iki 21

Galima susikalbę.i ir rusiškai

Rua Aurora, N. 94
S. PAVLO

7
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S. Paulo lietuvių 
KHubas

G eg i’žės m. 26 d. São Paulo Lietu
viu Kliubo saL-je Įvyko to kliubo nariu 
nepaprastas susirinkimas. Vieton 4 vai. kaip 
buvo skelbta, susirinkimas atidarytas tik 
5 vai. 30 m. Susirinkimo pirmininku iš
rinktas konsulas Dras Petras Mačiulis. 
Dienotvarkėje — Valdybos apyskaita ir 
jos atsistatidinimas ir naujos valdybos 
rinkimai

Dienotvarkę svarstant teko p- stebė
ti, kad Valdyba su kliubo pinigais visai 
nesi-kaitė, padarė daug bereikalingų iš
laidų (kai? išdavimas Kliubo vardu vek
selio sumoje 2,000$000 kokiam tai žy
dui ir uz ka — nežinoma) ir su aukų 
lapais — didelės m dversacijos. Valdy
bos pirmininkas p. Žakevičius i visus 
užmetimus ir argumentus nieko rimtaus 
negalėj > atsakyti. Todėl nieko nestebėti
na, kad renkant naują valdybą išrinkti 
visai nanji asmens, tik iš senos val
dybos lik > vienas p. Eidrigeviėius 
(P. Žakevičius gavo tik 2 balsų iš 
16 dainavusių). Naujos Valdybos 
sa’tatns dabar toks: EidrigeviCius. Pui
šys, Silick -s, Laskanskas, ir Virbic
kas — Tėvūnas

Naujoji valdyba pareigomis pasis- 
kyrstė šiaip: pirmininkas - St. Puišys, vice
pirmininku — Eidrigevičius (jis i kultū
ros sekcijos vedėju), iždininku — J. Silic- 
kas (jis ir kliubo šeimininku), Sekretorium 
— J. Laskanskas ir valdybos nariu — J. 
Virbkkas-Tėvūnas.

Gegužės 31 d. naujoji valdyba pra
dėjo eiti savo pareigas. Darbo daug. Iš 
sen is valdybos perimta skolų net beveik 
5 kantus. Tas parodo, kokio būta šeimi
ninko tame Kliube.

Nuo Redakcijos: Kitame numery 
duosime Kliubo pilną vaizdą.

Dainos - Meno Draugijos

Koncertas-balius
Birželio 2 d. 8 vai. vakaro Liet i 

via vlūbo salėje, Rua dos Andridus 62, 
Dainos-Meno Draugija renga koncertą.

įėjimas su pakvietimus, kuriuos ga 
Įima gauti vietoje ir pus choristus.

Mylintieji dainas ir prijaučiantieji 
mūšų draugijai prašom atsilankyti.

D-jos V a 1 d y b a.

PAŠTO DĖŽUTĖ.
Redakcijoj yra laiškai: Kazimierui 

Lskam-kui, Pranui Stankevičiui, Staniai. 
Znkau-kui, Pranui KančeLkiui, Aleks. 
Špinkui, A. D knici, Petrui Bąrtašiul, 
Liudvikai Urbonienei, Adomui Kaluzevi- 
čiui, St--irti Pusvaikiui ir J. J.

Atsiimti Redakcijoj: Rua Visconde 
de P rn ihyba nr. ?.30-e (Bond. Bresser 
via Piratinlngr, arbi Bresser via Ringel 
Pestan ) S. Paulo.S- PAULO LIETUVIU KATALIKU BENDRUOMENĖSKRONIKA.

Apsivedė gegužės 1;> dieną: 
Bronius Jekent su Mon ka Matulevičiūte 
Kazys Zel-nkevičiiis su Mūrijimą Jaruš- 
kevičiute. Gegužes 18 dieną: Jonas Ktimbis 
su Emilija Zavjėaite! Gegužės 19 dioną! 
Feliksas Pr tasevičies su Anele Dzerviūte 
Kazys Giedrys su O"a Ivannu kaito. 
Ignas Dzirka š i M.irij na Bagdanavičiene 
—Kvietkamkaite.

Eini užsakai: 1 Vytauto ž'lkansko 
nuo Onuškio su Marijona Kamarauskaite 
nuo Taujėnų. 2. Jono Vajevrckio nuo 
Šaukėnų su Elena Petrau-k aite nuo

Vėliausios iinios
Lietuvos krašto pa

dėtis
Sąryšy su pasikėsinimu prieš Minist. 

pirm. prof. Voldemaro gyvybę eina vi
so me krašte Įtartinų asmenų sutinimai. 
Nesenai dar suimta 14 studentų, ku
riu kaltė yra įrodyta, ir todėl j e li
ko atiduoti karo lauko teisman. Kad 
teismas nepasmerktu juos mirtm, kai- 
kurios organizacijos ir partijos padivė 
vyriausybei peticija del pasigailėjimo, 
nurodanti, kad iš priežasties jų pasu er
kinio m:rtln gali v same krašte būti 
bruzdėjimas. Kad prie to nedalesti, Vy
riausybė įvedė Kaune k iro apgulos st > 
vį. gi ip visame krašte ramu.

Prancūzijoj audros ir per
kūnijos - dideli nuostoliai 

ir žmonių aukos.
Audros su didelėmis liūtimis ir 

griaustiniu pridirbo daug nuostolių Pa 
tyžii-us apylinkėse. Netoli Nanci žaibas 
nutrenkė mirtinai dn kareivius. Neulane 
žaibas sugriovė bažnyčią.

Chinon, Ronen, Cerdon ir Oyonax 
apylinkėse krit > su vėtra ledai, visiškai 
sunaikindami pasėlius.

Chinone ždb. s uždegė bažnyčią. 
Strasburge žaibas uždegė ir ugnis visiš
kai sunaikino vieną dideli fabriką. Havre 
žaibas uždegė keletą beeinančių gatve 
elektros tramvajų. Bolugnoj žaibai taip
gi pridirbo nuostoliu,. Laseune, gegužės 
28 dienos nakty buvo juntima net že
mės drehėjim s.

Gegužės 28 dieną per Liono apy
linkes praūžė baisi ledų audra, sunaiKin- 
dama pasėlius. Mieste žaibai daugely vie
tų visai sunaikino elektros laidus. Betems
tant mieste t kia buvo didelė liūtis, kad 
užtvinusiomis gatvėmis buvo — sustab
dyta visoks judėjimas. Viename ūky 
žaibas sudegino pašiūrėje bestovinčius 
automobilius ir nutrenkė daug avių.

Bendrai Prancūzijoj pastaromis 
dienomis siaučia nepaprasti gamtos 
praj-'Vai, kurie padarė daug milijonų ver 
tės nuost din š-dies ūkiui ir pamouei.

Krata Sov. Rusijos Konsulate Peki
ne.

Kinu policija padarė gegužės 28 
diena kratą S v. Rnsij-s Konsulate Pe
kine. Sunitą visi konsulato tarnautojai 
ir atra-t d-kument i, kuria aiškiai 
komptomitu įja Konvulutą veik >s išvien 
su revoliuciniu generolu Feug.

Jūrų apsaugos konferencija.

Londone tąsia savo darbuotę Tarp
tautinė Jūrininkystes. Apsaugos konfe
rencija, kuri savo darbus buvo pradė
jusi dar 1914 metais, tuoj po to, kai žu
vo „Titanic“.

Luvas „Titanic" turėjo su savim 
gelbejimi si laivelius, kurio- se galėjo su
tūpti tik 1.178 žmonės, vienok išsigelbė
jo laiveliuose tik 652 žmonės is 2.201 
keleivių buvusių laive. Kaip „Titanic", 
t ip ir kiti vandenynų laivai neturi tiek 
oelbėjim si luotelių, kad sutalpinti į juos 
visus keleivius.

Konferencija pripažino, kad ateity 
keleiviniai laivai būtinai privalo turėti 
»u savim tiek lu >telių, k id galėtų suso
dinti į juos ištikus nelaimei visus kelei
vius. Beto laiveliui privalo būti taip 
prita šyti, k.id ju >s būtų galima kuogrei- 
ėiausiai nuleisti j vandenį. Koni’erencij j

Kurtuvėnų 3. Elijaus Moisejavu (pereinan
čio išįstačiatikiu į Katalikydę) su Elzbieta 
Gervetavičiūtė nuo Lentupio ; 4 Antano 
Budrevičiaus su Veronika Griškunyte, 

'abu nuo Lazdijų.
Gegužės' 26 dieną apsivedė;
Juozus Stankevičius su Ona Navic

kaite ir Zigmas Valasinevičius su Anele 
Grigulūnaite.

buvo studijuota visos smulkmenos ap
saugos priemonių- Buvo net balsuota už 
tai, kad plaukiamieji prietaisai kiekvie
nam žmogui atskirai duoda daugiau 
vilties išsigelbėti, negu luotelių pakanka
mas kiekis.

Beto keli gelbėjimosi luoteliai pri. 
valo turėti motorus ir bevielio (elegrafo 
piietaisus kad palaikyti ryšį su beziarti 
nančta pagalba.

Šie nutarimai privalo būti vykdo
mi gyvenime.
Procesas Hugo Stines Gegužės 28 d 
Berlyne prasidėjo byla pavadinta ,,Hngo 
Stinnes“ todėl kad juje figūruoja pirmo
jo buvusia didžiojo Vokietijos pramoni
ninko Hugo Stinnes sekretorius Van- 
Woldow. šis asmuo kaltinamas vadovavęs 
dideliai aferistu grupei, kuri operuodama 
Vokietijos vidaus paskola padariusi 
Valstybei apie 30 milijonų markiu 
nuostolių. Tai yra didelis skandalas 
finansiniam pasauly. Vau Waldow šmu- 
gelnlnkų grupė buvo savo veikimą pra- 
plėtusi net Ii. iParyžiaus ir Amsterdamo,

Kaltinamųjų suole jau pasodinti 
5 asmenys.

Dega Petroleumo šaltiniai-

Rumunijoj Moreni petroleumo sė- 
myklose užsidegė 12 šaltinių; ugnis ne
paprastai smarkiai siaučia ir nėr jokios 
vilties užge.-inti. Spėjama pasekmių su 
dideliais nuestuoliais.

Prancūzai atšaukia

Gegužės 27 diena Prancūzijos už
sienių reikdų ministerija paskelbė ofi
cialią notą, kurioje’griežtai užginčyja ži
nia, būk Prancūzija ir Lenkija turinčios 
slapt i militarinę sutartį, k ip kad buvo 
prieš kelias dienas paskelbęs vienas Ma
skvos laikraštis.

Apsivedė Lindbergas

Garsusl įkūnas Lidbergas, pirmutinis 
perlėkęs Atlanto Vandenyną iš Paiyžii.us 
i Niu—Jo.k, apsivedė su panele Anne 
Merrow, 
-lukterimi buvusio Suv. Siaur. Amer. 
Valstijų ambasadoriaus Meksikoj. 
Amerikos laikraščiai perpildyti aprašymu 
šių ipntingu Vestuvių. Mid Lindberg po 
11, kai perlėkė Atlanto vandenyną, buvo 
gavęs iš kelių tūkstančių panų turtingų 
ir neturtingų pasiūlymus būti jo žmono
mis.
Ir pagaliau... tas erelis pasirinko- iš ke
liu tūkstančių vieną Reikėjo vis tik ge
rokai pakasyti pakaušį

Rinkimu daviniai Belgijoj.

Galutinai Belgijos parlamento rin
kimų daviniai t >kie, katalikų 75 atstu- 
socialist 64 atstovai ir 10 atstovu fla- 
mengu. Komunistai tapo galutinai izuo- 
luoti ir negavo nė vienos vietos.

Burbulai ir Burbuliu
kai. 

Parko užkampių suoleliai jau 
spėjo nudžiūti, nors medžiai dar ir 
n iš'apavo. Paprasti dabar tylūs vakarai' 
ir girdėti, kaip težta žemė.

Vienu žodžiu—pavasaris, nors ir 
nebe ankstyvas. Todėl visai nenuostabu, 
j i ir nenorėdamas vakarais pamatai, kaip 
kažin kas dvigubas šmėkštelėja išmirkusia 

pievute be tako ir paskui sunkiai zneg- 
telėja ant siauro suoliuko.

Tai jiedu.
Valandėlę tylu, o paskui pasigirst i 

šnabidesys. Pagaliau, jis (ne šnabždesys,) 
d rasė ja...

— Ach, ponas Viktorai, paleisk! 
Tamstos rank s tiesiog geležinės: Aš ne
suprantu, kaip ligi Šiol tamsta manęs 
dar neperspsndeil—Ir lyg stebėdamasi, 
iyg pykdama ji stengiasi iširūkti iš jo

glėbio ir dar labi u prisiglaudžia.
— 0 koks tu tvirtas, kvapnus m ino 

burbuliukl-jis, t rtum, visą °avo ;ėgą 
naudoj, ųa; is, y r g-ėblids, suglebusį 
j s liemenį aki-.:: ma.-.—Pasėdėk su ma
nim, burbulius, ir pasvajok, juk matai, 
koks gružus pavas irio vakaras-

Ir ji, tarsi, vi-ų jėgų netekusi, nu
rimsta.

Pašau! kažkas pliankštelėja.
Gink Dieve, aš nesakau, kad tai 

kas nors bučiuotųsi!
O dar paskiii—paprastas pasidaro 

lobai tamsu, ir nieko nebematyti.

Kitą dieną dieniausiai esti nu- 
sigiedrėję, ir todėl saulė šviečia.
Ji visai šviežiu, tarsi, vos pražydusiu 
veidu, visai padoriai sėdi ant suoliuko. 
Ji s lūpos dar lab.au paraudą, negu vakar.

Ji sypsos.
O jis—eina švylpaųdimas. Skrybėlė 

siek į viršugalvį, dantyse papirosas, pl-.š- 
čius nesusegiotis, šą>ka plevėsuoja. Jis 
eini ir švilpia. I ją nė nežiūri. Tarai, 
stebėdamasis savo talentu, kaip jis ga>i 
kartu ir rūkyti ir švilpt: jis eina pro šalį. 
Rankoj suka lazdą.

Ji visai pasiunta.
Velni p teškia pudros dėžutę ir ener

giniu akordu siu įsako: man skauda 
galía!

Dar vienas, du, trys—ir ji šeimos 
daktaro kabinete.

— Ponas daktare, apopleksija! —su
šunka krėsle sudribdama.

Daktaras iš lengvo prieina, pažiūri. 
Prie kaktos ranką prideda. Pamąsto va
landėlę.

—Hm... Parašysiu tamst ii nuo gal
vos skaudėjimo preškų „Migren- Nėr 
votiu".

Staiga jai apopleksija pareina, ir, 
kaip liūtė, ji pnš-.-ka:

— Tamsta... Aš kasdien sergu mig
ren.i, o tamsta drįsti man tą nuvalkiotą 
J gą priminti ir dabar, kai jis... Ach, po
nas daktare, tamsta esi beždžionė!

— ?!. Dėl ko taip? — po valandė
lės visai ramiai pasiteirauja daktaras

— O tai dėl to, kad tamsta esi 
goi i a! beveik pravirkdama sudejuoja.

Daktaras taip pat ramiai kaire ran
ka siekia j. s krūtinės, o dešinė — ter
mometro. Jus temperatūra šiuo momentu 
jam svarbiau-ia.

Ji nebesusiv ddo. Abiem rankom 
teškia prieš sive i-—pabėga.

Kambary- palikes daktaras kaire 
ranka renka termometro šipuliu“, o dešine 
—nosine šluosto kažką raud.ną paliai 
nosį.
—Tai burbuliukai!—kiek nepatenkintas 
niurna daktaras. lam gaila termometro. 
Raudonas burbulus panosėj—tai niekis 
jis pratęs prie operacijų.

3.

Aš nes ikau, kad burbuliukai visada 
iššauktu burbulus, nes ir alus kartais 
nors ir daug mielių p-idedi, nerūgsta ir 
tiek Bot vis dėlto, jei vyrai myli žmonas 
o sužadėtiniai sužnd-'-tines ir atvirkščiai, 
aš labai rantai pasiūlyčiau burbuliukais 
iŠ anksto susirūpinti, nes jau prasideda 
potvyniai, o po jų—pavasaris, kaip iš 
maišo, nu, o t da gu’libūt ir kitas potvynis 

Svarbiausia, kad nenumatytas. 
Kas taps?
— Burbu! i!

Geriausios moterų ypaty
bės.

Vienas prancūzų laikraštis įdėjo įdo
mią ankietą ir prašė' atsakyti 'klausimą: 
kolcos yra geriausios moterų ypaty
bės. Atsakymus davė vyrai ir moterys. 
Ir štai kokios tos ankietos išdavus.

Moterų gerumas gavo 8.656 bal u r.

„ tvarkingumas „ 7.321 .,
ištikimybė „ 7.120 „

„ taupumas „ 6.632 „
„ lepumas „ 5.144 „
„ protingumas „ 3431 „
„ meilumas „ 3.633 „
„ kantrumas ., 3.034 „
„ linksmumas „ 1.641 „
„ giakstnmas „ 1.322 „

;, darbštermasį „ 650 ,j
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